
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Ident/'fikačn/'kód
Č. j.: MSMT-16506/2018-42 LTC1807O

SMLOUVAo poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje
čj.: MSMT-16506/2018-42

podprogramu „INTER-COST, programu INTER-EXCELLENCE(dále jen „Smlouva")
Smluvní Strany

Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
ıčoz00022985
Se Sídlem Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1,Zastoupené PhDr. Pavlem Dolečkem, pověřeným Zastupováním náměstka pro řízenísekce vysokéhoškolství, vědy a výzkumu(dále jen „poskyt0vate|")
Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i.
ıčoz61388998právní forma: veřejná výzkumná institucese sídlem: Dolejškova 1402/5, 182 00 Praha 8
Číslo účtu: 94-11625081/0710Zastoupené: lng. Jiří Pleškem, CSc., ředitelem(dále jen „příjemce”)
(Společně dále také jako „Smluvní Strany")

uzavírají
podle ustanovení § 9 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálníhovývoje a inovací Z veřejných prostředků a o Změně některých souvisejících Zákonů (zákon o podpořevýzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Zákon
č. 130/2002 Sb."), podle ustanovení a § 17 Zákona č. 218/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech a oZměně některých Souvisejících Zákonů (rozpočtová pravidla), ve Znění pozdějších předpisů, v Souladus Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým Se v Souladu S Články 107 a 108Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory Za Slučitelné S vnitřním trhem (dále jen „nařízení“), tutosmlouvu:

Článek 1Předmět smlouvy
1) Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností poskytovatele a příjemce v souvislostis účelovou podporou, poskytnutou podle § 4 odst. 1 písm. e) Zákona Č. 130/2002 Sb. Ze Státníhorozpočtu na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s identifikačním kódem LTC18070 aS názvem Vliv parametrů atmosférické mezní vrstvy na emise amoniaku ze zemědělských Staveb(dále jen „Projekt"), jak plyne z Přílohy | této Smlouvy (dále jen „Příloha l”) a Přílohy || této Smlouvy(dálejen „Příloha II"), realizovaného v rámci podprogramu INTER-COST (LTC18), programu lNTER-EXCELLENCE (dálejen „Podprogram"). Příloha | Obsahuje schválený návrh Projektu, jehož realizacepředstavuje účel poskytnuté podpory - specifikovaný mj. rozsahem a cíli řešení Projektu,indikátory jejich plnění a jejich cílovými hodnotami (tj. Očekávané výsledky řešení, způsob aharmonogramjejich dosažení a ověření). Příloha |I obsahuje rozpočet Projektu, zahrnujícícelkovou

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže o tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: M5MT-16506/2018-42 LTC18070

M
3)
4)

U

2)
3)

4)

výši uznaných nákladů Projektu, jejich výši vjednotlivých kalendářních letech podlejejich dalšíhopoložkového Členění podle článku 2 odst. 1 této Smlouvy, a dále celkovou výši finančníchprostředků určených ke krytí schválených Způsobilých nákladů (tj. uznaných nákladů) Projektuvjednotlivých kalendářních letech, výši krytítěchto finančních prostředků v kategoriích: Schválenápodpora podle této Smlouvy, dalšíveřejné Zdroje a neveřejné Zdroje. Příloha ||| této Smlouvy (dálejen „Příloha I||”) Obsahuje plán hodnocení Projektu. Příloha IV specifikuje sankce při porušeníSmlouvy nebo ustanovení obecně závazných předpisů (dále jen „Příloha IV").
Účelem podpory je dosažení Stanovených cílů Projektu uvedených v Příloze l Smlouvy, Rámecprojektu.

Příjemce je povinen realizovat Projekt Za podmínek a v rozsahu této Smlouvy.
Osobou, odpovědnou příjemci Za Odbornou úroveň Projektu (tj. řešitelem Projektu) a Současněurčenou pro komunikaci mezi příjemcem a poskytovatelem, je lng. Štěpán Nosek, Ph.D.

Článek 2Způsobilé a uznané náklady Projektu
Způsobilými náklady Projektu ve Smyslu článku 25 odst. 3 nařízení, § 2 odst. 2 písm. k) Zákona
č. 130/2002 Sb. mohou být pouze takové náklady, které jsou hrazeny výlučně v SouvislostiS Projektem a jsou Zařazeny do jedné Z následujících kategorií:

a. osobní náklady/výdaje Včetně povinných Zákonných odvodů a přídělu do fondukulturních a Sociálních potřeb (nebojiného obdobného fondu),`

Členský poplatekdoplňkové (režijní) náklady, maximálně do výše 25% z přímých nákladů Projektu.

b. odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný);c. ostatní Zboží a Služby;d. Subdodávky;e. cestovné;f.g.
Způsobilé náklady musejí být vynaloženy v období řešení Projektu stanoveném v Článku 3 tétoSmlouvy.
Uznanými náklady1 Projektu ve Smyslu § 2 odst. 2 písm. l) Zákona č. 130/2002 Sb. jsouZpůsobilé náklady Schválené poskytovatelem.
Poskytovatel Stanovuje celkovou výši uznaných nákladů na celé období řešení Projektu podle
Článku 3 této Smlouvy na 4799000,- Kč (Slovy čtyřimilionysedmsetdevadesátdevěttisíc korun
Českých).
Při úhradě uznaných nákladů Z podporyje příjemce povinen dodržet intenzitu podpory (tj. podílúčelové podpory na celkových uznaných nákladech) podle Přílohy ||. Současně je příjemcepovinen jednoznačně a průkazně doložit úhradu Zbývajících uznaných nákladů Z ostatníchZdrojů.

1l pokud příjemce podpory neúčtuje o „nákladech“ ale o „výdajích", lze termínem „náklady'I rozumět i tyto výdaje. Proúčely výpočtu podpory a vykazování v Projektu je však nutné tyto výdaje časově rozlišovat ve vztahu k období řešeníProjektu (a to i mimoúčetně)

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže o tělovýchovy Identifikační kód
Č. j. .' MSMT-l 6506/2018-42 LTC18070

H

6)

Příjemce, který je účetní jednotkou, je v rámci účetnictví podle Zákona č. 563/1991 Sb., Oúčetnictví, ve Znění pozdějších předpisů pro Projekt povinen vést oddělenou evidencio vynaložených výdajích nebo nákladech Projektu a v rámci této evidence Sledovat náklady nebovýdaje hrazené Z podpory. Příjemce, který není účetníjednotkou, vede tuto oddělenou evidenciv rámci daňové evidence v Souladu Se Zvláštním právním předpisem2 a interními účetnímipostupy, a to tak, abyjeho vnitřní účetní a kontrolní postupy dovolovaly přímé Srovnání položekdeklarovaných jako Součást Projektu (aktiv a pasiv, nákladů a výnosů) s položkami obsaženýmí vOdpovídajících finančních výkazech a ostatních podkladových účetních dokumentech.
Příjemce je povinen vynakládat finanční prostředky Projektu Správně, efektivně, hospodárné,účelně a přiměřeně k cenám v místě a čase obvyklým v souladu Se zvláštními právními předpisy3.Příjemceje povinen postupovat při vynakládání prostředků Z podpory podle Zákona č. 134/2016Sb., o Zadávání veřejných Zakázek, ve Znění pozdějších předpisů. Příjemce Současně nese plnouodpovědnost Za to, že v průběhu řešení Projektu nedojde k dvojímu financování a vykazovánítýchž uznaných nákladů (téže výzkumné aktivity) Projektu Z veřejných nebo neveřejnýchprostředků.

Článek 3Zahájení a ukončení Projektu
Příjemceje povinen:
1)
2)

1)

2)

3)

zahájit řešení Projektu v souladu S Přílohou |, nejdříve však 16. 5. 2018 a nejdéle do 60kalendářních dnů Ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy,
ukončit řešení Projektu tj. ukončit věcně Zaměřené projektové aktivity a čerpání poskytnutépodpory podle Přílohy l a Přílohy II nejpozději do 28. 2. 2021.

Článek 4Poskytnutí podpory, jejívýše a podmínky jejího čerpání
Poskytovatel poskytne příjemci účelovou podporu na řešení Projektu ve formě finanční dotaceve výši podle odstavce 2 tohoto Článku (dále jen „podpora”) na účet příjemce, kterýje uvedenýv této Smlouvě.
Poskytovatel Stanovuje celkovou výši podpory přidělenou na celé období řešení Projektu podle
článku 2 této Smlouvy na 47953000,- Kč (Slovy Čtyřimilionysedmsetdevadesátdevěttisíc korun
Českých).
Nedojde-Ii v důsledku rozpočtového provizoria podle rozpočtových pravidel k regulaci čerpánírozpočtu, je povinností poskytovatele Začít poskytovat podporu do 60 kalendářních dnů ode dnenabytí účinnosti Smlouvy o poskytnutí podpory. U víceletých projektů ve druhém roce řešení adalších letech řešeníje povinností poskytovatele Začít poskytovat podporu do 60 kalendářníchdnů od Začátku kalendářního "roku 'v případě, že jsou splněny Závazky příjemce' vyplývající ZeSmlouvy o poskytnutí podpory a že jsou Zařazeny údaje do informačního systému výzkumu,vývoje a inovací v Souladu Se zákonem č. 130/2002 Sb., a Se zákonem č. 106/1999 Sb., oSvobodném přístupu k informacím

2) Zákon č. 586/1992 Sb., O daních z příjmů, ve Znění pozdějších předpisů§ 2 Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o Změně některých Zákonú, ve Znění pozdějšíchpředpisů



Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-l 6506/2018-42 LTC1807O

l)

2)

3)

4)

5)

1)

4) Příjemce je povinen použít podporu výlučně na úhradu uznaných nákladů Projektuvymezených Přílohou II hrazených Z podpory.

Článek 5Změny uznaných nákladů a výše poskytnuté podpory
Podle § 9 odst. 7 Zákona č. 130/2002 Sb. nesmí být v průběhu řešení Projektu Změněna výšeuznaných nákladů o více než 50 % výše uznaných nákladů stanovené v článku 2 odst. 3 tétoSmlouvy a výše podpory O více než 50 % výše podpory Stanovené v článku 4 OdSt. 2 této Smlouvy.
Změnu celkové výše uznaných nákladů Projektu nebo celkové výše poskytnuté podpory lzeprovést jen na Základě uzavření dodatku ke Smlouvě po předchozí písemné žádosti příjemce.Změny výše uznaných nákladů projektu, navrhované v žádosti, a S tím související výše podporymusí být Zdůvodněné, podložené schválenými činnostmi a musí být Odsouhlaseněposkytovatelem.
Změny finančních objemů v položkovém členění podle věcné Specifikace uznaných nákladůProjektu podle Přílohy II, které nemajívliv ani na celkovou výši uznaných nákladů Projektu, anina celkovou výši podpory, poskytovatel schvaluje na žádost příjemce svým písemnýmSouhlasem. Předchozí Souhlas poskytovatele nenívyžadován pouze v případě, kdy přesuny mezípoložkami nepřesáhnou v daném kalendářním roce v souhrnu Sumu rovnající Se 10 %Z poskytnuté podpory v daném roce, přičemž do tohoto Souhrnu Se Započítávají pouze přesunymezi položkami ve Smyslu jejich navýšení. TO se nevztahuje na změny finančních objemů nebopoložkové přesunyv rámci Osobních nákladů, kdyje vyžadován předchozísouhlas poskytovatelebez výjimky. Režijní náklady nelze navyšovat nad rámec stanovený v článku 2 odst. 1.
Příjemce má možnost podat žádost o Souhlas se Změnou v položkovém členění podle věcnéspecifikace uznaných nákladů Projektu podle odst. 3 tohoto článku nejpozději do 15. listopadudaného kalendářního roku, nejméně však 60 kalendářních dnů před datem ukončení řešeníProjektu podle článku 3 odst. 2 této Smlouvy. O souhlas Se Změnou výše uznaných nákladů neboposkytnuté podpory Projektu podle OdSt. 2 tohoto Článku, S následným uzavřením dodatku ktéto Smlouvě, může příjemce požádat do 31. října daného kalendářního roku, nejméně však 60kalendářních dnů před datem ukončení řešení Projektu podle článku 3 odst. 2 této Smlouvy.
Na Souhlas poskytovatele Se Změnou uznaných nákladů Projektu nebo Změnou výše podporypodle tohoto článku nemá příjemce právní nárok.

Článek 6
Příjemce je povinen vracet Zpět nevyčerpané finanční prostředky na:

a) výdajový účet ministerstva č. 0000821001/0710, pokud příjemce vracínevyčerpané prostředky v průběhu kalendářního roku, na který byla podporaposkytnuta,

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školstv/Ĺ mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-16506/2018-42 LTC18070

2)
3)

5)

b) účet cizích prostředků ministerstva Č. 6015-0000821001/0710, pokud příjemcevrací nevyčerpané prostředky v rámci finančního vypořádání vztahů Se Státnímrozpočtem.
Příjemce při vracení finančních prostředků může postupovat dobrovolně i před dokončenímprojektu, pokud je mu Zřejmě, že finanční prostředky nebudou využity.
Příjemce je povinen vyrozumět o vrácení finančních prostředků, Souvisejících s poskytnutoupodporou avízem, poskytovatele, a to formou datové Zprávy nebo Zprávou opatřenouzaručeným elektronickým podpisem na e-mailovou adresu aviza@mSmt.cZ a rovněž je povineno této Skutečnosti informovat ve stejné lhůtě a Stejným Způsobem oddělení řízenímezinárodních programů VaVaI. Poskytovatel musí avízo obdržet nejpozději v den připsánívratky na účet.
Příjemce je povinen vypořádat dotaci Se Státním rozpočtem podle § 75 zákona č. 218/2000 Sb.a vyhlášky č. 367/2015 Sb., O Zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů Se státnímrozpočtem, Státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání),ve Znění pozdějších předpisů.
Souhrnné vyúčtování podpory a celkových uznaných nákladů Projektu, které je také Součástíprůběžné Zprávy podle odst. 6 Přílohy III, příjemce předkládá Za jednotlivé kalendářní roky vždydo 30. ledna následujícího kalendářního roku, Souhrnné vyúčtování uznaných nákladů Projektu,které je Součástí Závěrečné Zprávy podle odst. 6 Přílohy lII, příjemce předkládá do30 kalendářních dnů po ukončení Projektu. V případě ukončení řešení Projektu před termínemuvedeným v článku 3 odst. 3 této Smlouvy příjemce předloží poskytovateli Souhrnné vyúčtováníuznaných nákladů nejpozději do 60 kalendářních dnů po tomto mimořádném ukončení řešeníProjektu.

Článek 7Další povinnosti příjemce
Příjemce je dále povinen:
1)

2)

3)
4)

uvádět v Souvislosti S Projektem ve všech zveřejňovaných informacích identifikační kód Projektupodle článku 1 Odst. 1 této Smlouvy a Skutečnost, že na řešení Projektu byla poskytnuta podporav rámci programu lNTER-EXCELLENCE, včetně Správného oficiálního názvu nebo oficiální zkratkyposkytovatele a oficiálního loga poskytovatele v Souladu s pravidly, která jsou Zveřejněna naadrese www.msmt.cz,
písemně informovat poskytovatele O všech Změnách, které nastaly v době účinnosti tétoSmlouvy a které Se dotýkají právní osobnosti příjemce, údajů požadovaných pro prokázánízpůsobilosti příjemce nebo údajů, které by mohly mít vliv na řešení Projektu, respektive nadosahováníjeho cílů nebo jeho rozpočet, a to nejdéle do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy Se otakové Skutečnosti dozvěděl,
o případnou Změnu v osobě řešitele požádat písemně poskytovatele. V případě souhlasuposkytovatele Se Změnou dojde k uzavření dodatku ktéto Smlouvě,
v případě Změn ostatních členů řešitelského týmu, které neovlivní předmět, cíl a rozpočetProjektu, poskytovatele informovat prostřednictvím průběžné nebo Závěrečné Zprávy,

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j. .- MSMT-16505/2018-42 LTcı8070

5)

6)

7)
8)

9)
10)

I)

2)
3)

4)

5)

umožnit řešiteli a ostatním členům řešitelského týmu uvedeným v Příloze I řešení Projektuv plném rozsahu pracovních úvazků podle Přílohy I v rámci S nimi uzavřeného pracovněprávníhovztahu,
neprodleně informovat poskytovatele o podezření na nesrovnalosti Zjištěné při řešení Projektu.Nesrovnalostí Se rozumí porušení některého z ustanovení:

a) práva Evropské unie,b) právních předpisů České republiky,c) této Smlouvy.
předávat poskytovateli Zprávy o řešení Projektu podle Přílohy III,
řádně uchovávat originály všech rozhodnutí, Smluv a dalších dokumentů týkajících Se řešeníProjektu v Souladu S obecně Závaznými předpisy po dobu 10 let Od data posledního poskytnutípodpory nebojejí části,
po celou dobu řešení Projektu nakládat s veškerým majetkem Získaným Z prostředků na Projekthospodárné, efektivně a účelně, Zejména jej Zabezpečit proti poškození, Ztrátě nebo odcizení,
vyvinout veškeré nezbytné úsilí k dosažení cílů uvedených v Projektu a Splněníveškerých Závazkůvůči poskytovateli.

článek 8Kontrola řešení Projektu
Veřejnosprávní kontrola použití podpory probíhá u příjemce na základě § 39 Zákona č. 218/2000Sb., ve Znění pozdějších předpisů, § 8 Odst. 2 Zákona Č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole, veZnění pozdějších předpisů, § 4 a Ostatních příslušných ustanovení zákona č. 255/2012 Sb., okontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a § 13 zákona Č. 130/2002 Sb.
Kontrola plnění cílů Projektu je poskytovatelem prováděna v Souladu s § 13 Zákona č. 130/2002Sb. podle pokynů poskytovatele v termínech a způsobem, které jsou uvedeny v Příloze iII.
Poskytovatel je oprávněn v průběhu řešení Projektu a následně až po dobu 10 let po ukončeníjeho řešení provádět kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladůProjektu podle této smlouvy.
Příjemce je povinen umožnit pověřeným Zaměstnancům poskytovatele kontrolu realizaceprojektu, hospodaření s poskytnutou podporou a zpřístupnit jim k tomu veškeré potřebnédoklady.
Pokud zaměstnanci poskytovatele na Základě provedené kontroly dojdou k Závěru,že na straně příjemce podpory mohlo dojít k porušení rozpočtové kázně, je vedoucí kontrolnískupiny povinen po případném vypořádání námitek k protokolu o kontrole dát podnětpříslušnému finančnímu úřadu, který je oprávněn O porušení rozpočtové kázně rozhodnout.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-l 6506/2018-42 LTC18070

6)

7)

1)
2)

3)

1)

3)

Příjemce je povinen informovat poskytovatele o kontrolách, které u něj byly v SouvislostiS poskytnutou podporou provedeny externími kontrolními orgány, včetně Závěrů těchto kontrol,a to bezprostředně pojejich ukončení.
Pokud se poskytovatel na Základě kontrolního Zjištění důvodně domnívá, že příjemce podporyv přímé Souvislosti s ní porušil některou Z dalších podmínek, jejíž povaha umožňuje nápravuv náhradní lhůtě, poskytovatel bez zbytečného odkladu písemně vyzve příjemce k provedeníopatření k nápravě podle § 14f Odst. 1 rozpočtových pravidel.

Článek 9Porušení rozpočtové kázně
Porušení povinností uvedených vtéto Smlouvě nebo Stanovených právními předpisy představujeporušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 Odst. 1 písm. b) neboj) rozpočtových pravidel.
Sankcí Za porušení rozpočtové kázně'je podle § 44a rozpočtových pravidel povinnost provést naZákladě rozhodnutí místně příslušného finančního úřadu odvod Za porušení rozpočtové kázně,případně penále Za prodlení S jeho provedením. V příloze IV jsou specifikována rozpětí hodnotsnížených odvodů u vybraných porušení smluvních ujednání vyplývajících pro příjemce Z tétoSmlouvy.
Správu odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále vykonávají místně příslušné finančníúřady podle Zákona č.280/2009 Sb., daňový řád, ve Znění pozdějších předpisů.

Článek 10Sankce, odnětí nebo zastavení podpory
Sankcemi Se Zde rozumí tzv. Snížené Odvody ve Smyslu § 14 odst. 5 Zákona č. 218/2000 Sb., orozpočtových pravidlech.
Poskytovatel Zahájí řízení o odnětí podpory podle ustanovení § 15 odst. 1 rozpočtových pravidelpostupem podle Zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve Znění pozdějších předpisů, dojde-li popodpisu této Smlouvy a v době její účinnosti:
a) k vázání prostředků Státního rozpočtu,
b) ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla podpora poskytnuta, byly neúplné nebonepravdivé, nebo
c) ke Zjištění, že podpora byla poskytnuta nebo čerpána v rozporu se zákonem nebo právemEvropské unie,
d) ke Zjištění, že nemůže být splněn řádně nebo včas účel, na který byla podpora poskytnuta,pokud již nedošlo k porušení rozpočtové kázně,
e) k vydání rozhodnutí Evropské komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejnépOđpQrV.
f) ke Zjištění, že byl umožněn výkon nelegální práce.
Neoprávněným použitím nebo Zadržením peněžních prostředků poskytnutých ze státníhorozpočtu a použitím podpory příjemcem na jiný účel, než na jaký mu byla podle této smlouvypodpora poskytnuta, nebo v rozporu S jejich časovým určením, ijakékolivjiné použití podpory v



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační ko'd
Č. j.: M5MT-16506/2018-42 LTC18070

4)

5)

6)

7)

8)

9)

1)

2)

rozporu S podmínkami Stanovenými právními předpisy nebo touto Smlouvou, které přímosouvisí s účelem, na který byla podpora poskytnuta, je porušením rozpočtové kázně ve smyslu §44 odst. 1 rozpočtových pravidel.
Poskytovatel nemusívyplatit podporu nebojejí Část, domnívá-li se důvodně, že příjemcev příméSouvislosti s ní porušil povinnosti stanovené právním předpisem nebo nedodržel účel podporynebo podmínky, Za kterých byla podpora poskytnuta.
Poskytovatel o opatření podle odst. 3 a odst. 4 tohoto článku bez zbytečného odkladu vhodnýmZpůsobem informuje příjemce. Příjemce může do 15 dnů Ode dne, kdy tuto informaci Obdržel,podat poskytovateli proti tomuto Opatření námitky. O námitkách rozhoduje ministr školství,mládeže a tělovýchovy.
Je-li při finanční nebojiné kontrole Zjištěno, že příjemce
a) porušil povinnost stanovenou právním předpisem,
b) nedodržel účel podpory, nebo
c) porušiljinou podmínku, Za které byla podpora poskytnuta, u které nelze vyzvat k provedeníopatření k nápravě podle § 14f Odst. l rozpočtových pravidel,
vyzve poskytovatel příjemce k vrácení podpory nebojejí části vjím Stanovené lhůtě.
Jsou-li do IS VaVaI předány údaje, které neodpovídají definici datových prvků a které ovlivnívýšiposkytnuté podpory a Rada pro výzkum, vývoj a inovace proto v návrhu výdajů na výzkum, vývoja inovace příslušnému poskytovateli výši výdajů na následující pětileté Období Sníží podle § 14Odst. 5 Zákona č. 130/2002 Sb., poskytovatel obdobným způsobem sníží podporu příjemci, kterýmu nesprávné údaje předal.
V případě, kdy byl příjemce pravomocně Odsouzen pro trestný čin uvedený v § 7 Odst. 3 píSm. a)až c) Zákona č. 130/2002 Sb. může poskytovatel Zcela nebo Zčásti odstoupit Od této smlouvy.Odstoupením Z tohoto důvodu se tato smlouva od počátku Zcela nebo zčásti ruší a příjemce jepovinen vrátit veškerou podporu nebo její část.
Příjemce podporyje povinen vrátit poskytovateli poskytnutou podporu nebo její část, pokud jepříjemci Známo, že projekt nedokončí. Příjemce je povinen tento svůj Záměr oznámitposkytovateli bezprostředně poté, cO bude mít Objektivní možnost Zjistit, že Projekt nebudemožné realizovat.

Článek 11Závazek mlčenlivosti
Příjemce je povinen zachovávat mlčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech, kterému byly poskytnutyjako důvěrné a jejichž předánídalším subjektům by mohlo být pro toho, kdoje poskytl, nevýhodné. Vnesenými právy Se pro účely této smlouvy rozumí poznatky a informace,které jsou vlastnictvím příjemce Projektu před uzavřením této smlouvy, nebo které příjemceZíská paralelně, avšak mimo naplňování této Smlouvy, a kteréjsou nezbytné pro řešení Projektu.K vneseným právům patří autorská práva a práva k výsledkům na základě návrhu patentu nebojeho udělení, zlepšovacích návrhů, užitných vzorů, průmyslových vzorů, chráněných druhůa dalších rozhodnutí nebo jinak srovnatelných ochranných opatření.
Závazek mlčenlivosti Zaniká:



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kódcˇ. j..- MsMT-16506/2018-42 LTC1807O

3)

1)

2)

3)

U

a) pokud se Obsah těchto údajů, podkladů a vnesených práv stane veřejně přístupným, a tona základě jiných prací prováděných mimo rámec Projektu nebo na základě Opatření,která nesouvisejís těmito pracemi,
b) sdělenim těchto údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku mlčenlivosti nebopozdějším odvoláním požadavku mlčenlivosti těmi, kteří požadavek stanovili.
Pokud je příjemce na Základě této Smlouvy Oprávněn předávat údaje, podklady a vnesená právadalším osobám, je povinen Zajistit, aby tyto osoby Zachovávaly mlčenlivost a veškeré údajepoužívalyjen k účelům, k nimž jim byly předány.

Článek 12Poskytování informací a údajů o Projektu a jeho výsledcích
Příjemce je povinen předávat poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace o Projektua Získaných poznatcích a jiných výsledcích Projektu. Za tímto účelem je Příjemce povinenpostupovat podle pokynů poskytovatele a v Souladu S § 31 odst. 3 Zákona Č. 130/2002 Sb.předávat poskytovateli požadované údaje. Současně příjemce Souhlasí Se zveřejňováním těchtopožadovaných údajů a se zpřístupněním redakčně upravené Závěrečné Zprávy Projektuveřejnosti poskytovatelem. Poskytovatel předává údaje o Projektu do IS VaVal a evropskýchinformačních systémů.
Příjemce Souhlasí, že V případě, kdyjako další Zdroj financování Projektu jsou finanční prostředkyStátního rozpočtu České republiky poskytnuté některým jiným poskytovatelem, mohou býtposkytovatelem tomuto jinému poskytovateli (pokud o to požádá) sděleny údaje o Projektu,které jsou jinak považovány Za důvěrné ve Smyslu Čl. 11 odst. 1 této smlouvy.
Pokud je předmět řešení Projektu předmětem obchodního tajemství, je příjemce povinenposkytnout konkrétní informace o Projektu a poznatcích a jiných výsledcích Projektu v takovémrozsahu a formě, aby byly zveřejnitelné. Pokud předmět řešení Projektu nebo jiné aktivityvýzkumu a vývoje podléhají mlčenlivosti, stanovené příslušným Zvláštním právním předpisem,poskytovatel a příjemce poskytují informace o prováděném výzkumu, vývoji a jejich výsledcích Svyloučením těch informací, o nichž to stanoví příslušný Zvláštní právní předpis.

Článek 13Výsledky a jejich využití
Všechna vlastnická, užívací práva a práva duševního vlastnictví k výsledkům Projektu patřípříjemci a jsou upravena Zvláštními právními předpisy“.

4l např. Zákon č. 527/1990 Sb., o vynálezech a Zlepšovacích návrzích, ve Znění pozdějších předpisů. Zákon č. 529/1991Sb., o ochraně topografii polovodičových výrobků, ve Znění Zákona pozdějších předpisů, Zákon č. 478/1992 Sb.,o užítných vzorech, ve znění zákona pozdějších předpisů, Zákon č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologickýchvynálezů a o změně Zákona č. 132/1989 Sb., o ochraně práv k novým odrůdám rostlin a plemenům Zvířat, ve zněníZákona pozdějších předpisů, zákon č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona Č. 527/1990 Sb.,o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve Znění pozdějších předpisů, zákon č. 408/2000 Sb.,o Ochraně práv k odrůdám rostlin a o Změně zákona č. 92/1996 Sb., o odrůdách, osivu a Sadbě pěstovaných rostlin,ve Znění pozdějších předpisů, (Zákon o ochraně práv k odrůdám), nebo Zákon Č. 121/2000 Sb., o právu autorském,o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých Zákonů (autorský Zákon)



Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-l 6506/2018-42 LTC18070

2)

3)

4)

5)

Obecné Zásady, které plati pro využitívýsledků, jsou následující:
a) je-Ii příjemcem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury a má~livýlučná práva k výsledku Projektu plně financovanému Z veřejných prostředků, je využitívýsledků možné zejména výukou, veřejným šířením výsledků výzkumu na nevýlučnéma nediskriminačním Základě nebo transferem Znalostí,
b) je-Ii příjemcem účelové podpory podnik spolu S výzkumnou organizací neboprovozovatelem výzkumné infrastruktury, pak

(l) výsledky této spolupráce, které nelze chránit podle Zákonů upravujících ochranuvýsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, mohou být volně Šířenya práva k výsledkům vycházejícím Z činnosti výzkumné Organizace nebo výzkumnéinfrastruktury plně náleží těmto příjemcům,
(2) jakákoliv práva k výsledkům projektu, jakož i Související přístupová práva, náleží všemSpolupracujícím Subjektům v míře odpovídající rozsahu jejich účasti na řešení projektu,nebo
(3) výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury obdrží 0dspolupracujícího podniku náhradu odpovídající tržním cenám Za práva k výsledkůmprojektu, která vznikla v důsledku jejich Činnosti a jsou postoupena spolupracujícímupodniku, nebo k nim tento podnik Získal přístupová práva.

Příjemce, který uplatňuje práva k výsledkům Projektu, je povinen Zajistit, aby výsledky, k nimžmá Vlastnická práva a které mohou být využity, byly přiměřeně a účinně chráněny a využít jenebo umožnit jejich využití při respektování nezbytné Ochrany vlastnických a uživatelských právk Výsledkům a mlčenlivosti podle Zvláštnich právních předpisů.
Výsledky, které nelze chránit podle Zvláštních právních předpisů nebo nejsou předmětemObchodního tajemství, jiného tajemství nebo utajovanou informaci podle zvláštního právníhopředpisu nebo mezivládních právních aktů týkajících Se Programu, a Současně mají publikačnícharakter, je příjemce podpory povinen aktivně veřejně šířit.
Postoupí-Ii příjemce majetková práva k výsledkům Projektu třetím osobám, Zajistíodpovídajícími opatřeními nebo Smlouvami, aby jeho Závazky přešly na nového nositelemajetkových práv k výsledkům Projektu tak, aby byly Zajištěny Zájmy poskytovatele vyplývajícíz této Smlouvy.

Článek 14Práva k majetku
Práva k majetku pořízenému nebo částečně pořízenému Z podpory poskytnuté na řešení Projektuse řídí § 15 Zákona č. 130/2002 Sb. Příjemce, který je vlastníkem tohoto majetku a není oprávněnbez Souhlasu poskytovatele s tímto majetkem disponovat5 ve prospěch třetí osoby po celé období
řešení Projektu. '

5l tj. nejsou oprávněni bez Souhlasu poskytovatele tento majetek zcizit, pronajmout, půjčit, Zapůjčit Či Zastavit.

l0



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-l 6506/2018-42 LTC1 8070

U

Z

Článek 15Odpovědnost za škodu
Poskytovatel nenese Odpovědnost Za jednání nebo naopak nečinnost příjemce. Poskytovatelžádným Způsobem neodpovídá Za nedostatky výrobků nebo Služeb, které spočívají na poznatcíchdosažených v rámci Projektu.
Prokáže-li třetí Strana své nároky Spojené S prováděním této Smlouvy vůči poskytovateli, jepříjemce, který by mohl být považován Za odpovědného, povinen poskytnout poskytovatelisoučinnost.

Článek 16Spory smluvních stran
Spory smluvních stran vznikající Z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny podle obecněZávazných právních předpisů.

H

3)

4)

5)

Článek 17Závěrečná ustanovení
Tato smlouva Se uzavírá na dobu řešení projektu a následující Období potřebné pro vyhodnocenívýsledků řešení projektu, včetně vypořádání poskytnuté podpory podle rozpočtových pravidel,ne však na dobu delší než 180 dnů ode dne ukončení řešení projektu.
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední Ze smluvních Stran a účinnosti dnemjejíhoZveřejnění v registru Smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb., O Zvláštních podmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru smluv, ve Znění pozdějších předpisů,(Zákon o registru Smluv). Změny této smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou smluvníchstran formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, podepsanými oprávněnými Zástupcismluvních Stran.
Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou přímo upravené, Se řídí rozpočtovými pravidly,Zákonem c. 130/2002 Sb., Občanským Zákoníkem a dalšími Souvisejícími Zvláštními právnímipředpisy.
Nedílnou Součástí této Smlouvy je:
a) Příloha l - Schválený návrh Projektu,
b) Příloha Il - UZnané náklady a finanční Zdroje Projektu,
c) Příloha III - Plán hodnocení Projektu,
d) Příloha IV - Tabulka Snížených odvodů Za porušení rozpočtové kázně

Poskytovatel Zajistí uveřejnění Smlouvy a metadat Smlouvy v registru Smluv včetně případnýchoprav uveřejnění s tím, že nezajistí-li poskytovatel uveřejnění Smlouvy nebo metadat smlouvyv registru smluv ve lhůtě 30 dnů ode dne uzavření Smlouvy, pak je Oprávněn zajistit jejichuveřejnění příjemce ve lhůtě 3 měsíců ode dne uzavření smlouvy.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT~1 6506/2018-42 LTC18070

6) Příjemce Souhlasí S uveřejněním celého obsahu Smlouvy vyjma informací, které nelze poskytnoutpři postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím.
7) Smluvní Strany Souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahuporozuměly, nejsou jim Známy žádné důvody, pro které by tato Smlouva nemohla být řádněplněna nebo které by Způsobovaly její neplatnost, a že tato smlouva je projevem jejich vážnévůle, což stvrzují svými podpisy.

Za poskytovatele: Za příjemce:

V /DÄÄĹE dne: 17-07-2018V Praze dne:
PhDr. Pavel Doleček Ing. Jiří Plešek, CSc.pověřený zastupováním náměstka ředitelpro řízení Sekce vysokého školství,vědy a výzkumu

'tk : Razí : . ` ' _Raz' O tko Dolejsˇíıoıv'zı D, lřl'łlkl l'ızıí'xıx li'

13.7.201816:21:14CN: PhDr. Pavel DolečekO: Ministerstvo školství, mládežea tělovýchovySN: OXODADQDDBS časovým razítkem

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školstvı'm/ádeže a tělovýchovy
č. j. MSMT-16506/2018-42 LTC18070

Příloha | ke SmlouvěSchválený návrh Projektu



Podprogram: lNTER-COST

INTER~EXCELLENCE
Návrh projektu

Identifikační kód projektu:doplní poskytovatel LTcıa
Název projektu

Vliv parametrů atmosférìcké mezní vrstvy na emise amoniaku ze zemědělských Staveb
Doba řešení projektu:

`< -\

Název organizace:
Jméno řešitele:

Statutární zástupci:

inek:n‹ _. :s ruMotiva n

Další účas

Název organizace:
Jméno dalšího řešitele

Statutární zástupci:

1.06.2018 - 28.02.2021

Razítko:
nżjnv`\_/'›_,4_,_,`.-`.JemCe

šĹmlejáiıt'ıvıi i, líš'l'xıiı ı/fzuııx (v

Ústav termomechaniky AV ČR, v.
Ing. Štěpán Nosek, Ph.D.

1 7 -[!7- 20'3

l
ıngìlıiři PıĂšek, csç.

ředitel

Podpisy:

Statutární Zástupce výše uvedeného suhjektu dále prohlašuje, že nebyly Zahájeny příslušné činností v oblasti VaVo/ noprojektu (s výjimkou studie proveditelnosti) před podáním návrhu projektu (žádosti o podporu). Statutární Zástupcedále souhlasí že data obsažená vdakumentaci kprojektu budou předmětem hodnocení podle kop, 4 Zadávacídokumentace
Razítko:

tník projektu

Jméno a funkce statut.orgánu/ů

lukavcovah
Obdélník



INTERˇEXCELLENCE
_ _' ı I ˇ' Statutární zástupce výše uvedeného subjektu dále prohlašuje, že nebyly Zahájeny příslušné činnosti v oblasti VaVal naM OÍIVaCnI U CII'Iekì projektu (s výjimkou studie proveditelnosti) před podáním návrhu projektu (žádosti o podporu).

Razítko:
Dalˇí účastník projektu

Název organizace:
Jméno dalšího řešitele:

Podpisy:
Statutární Zástupci:

Jméno a funkce Statut.orgánu/ü
Statutární Zástupce výše uvedeného subjektu da'le prohlašuje, Že nebyly zahájeny příslušné činností v oblastí VaVal naprojektu (s výjimkou studie proveditelnosti) před podáním návrhu projektu (žádosti o podporu). Statutfirııi Zástupcedále souhlasí, že data obsažena' vdokumentacı' kprojektu budou předmětem hodnocení podle i‹apV 4 Zadávacídokumentace

Motivační ucınek:

Razítko:
Dalš' účastník projektu

Název Organizace:
Jméno dalšího řešitele:

Datum: .......
Podpisy:Statutární zástupci:

Jméno a funkce Statut.orgánu/ů
Statutární Zástupce výše uvedeného subjektu dále prohlašuje, že nebyly Zahájeny příslušné činnosti v oblasti VaVal na. ._ . H.. k_ projektu (s výjimkou studie proveditelnosti) před podáním návrhu projektu (žádosti o podporu). Statutární ZástupceMøtwacm uclne ' dáie souhlasí, že data obsažena' vdokumentacıˇ kprojektu budou předmětem hodnoceni podle kop. d Zadávacídokumentace



O INTER-EXCELLENCECOST Identifikační údaje
1 Identifikační údaje
Název projektu
Vliv parametrů atmosfericke mezní vrstvy na emise amoniaku Ze Zemědělských Staveb
1.1 Anotace projektu
V rámci projektu budou experimentalnë studovány vlivy parametru atmosferické mezní vrstvy, jakýmijsou intenzity a integrální délkova měřítka turbulence` na emise a disperze amoniaku Ze Zemědělskýchbudov. Ke studiu budou využity experimentální metody fyzikálního modelování vaerodynamickémtunelu. Hlavní výstupy projektu napomùžou k lepšímu porozumění Zakladních mechanismů emise adisperze amoniaku Ze Zemědělských staveb na mezinárodní úrovni.
1.2 Soutěž
VES18COST

1.3 Program
ıNTER-EXCELLENCE
1.4 Podprogram
ıNTER-coST
1.5 Převažující kategorie výzkumu
Aplikovaný výzkum
1.7 Akce COST
1.7.1 označení
CA16106
1.7.2 název
Ammonia and Greenhouse Gases Emissions from Animal Production Buildings
1.7.3 doba trvání (17-03-2017 až 16-03-2021)

lukavcovah
Obdélník



O INTER-EXCELLENCECOST Představení projektu
2 Představení projektu
2.1 Představení řešení projektu (základní popis projektu včeınê jeho zahraniční

dimenze, max. 1 strana A4)
Emise amoniaku a skleníkových plynů Ze Zemědělských staveb do ovzduší a jejich dopad na Životníprostředí byly během posledního desetiletí označeny za alarmující. Ačkoli tuto problematiku Studujevědecká komunita po celém světě, výzvy spojené s přesným měřením a výpočtem emise amoniaku ZeZemědělských staveb jsou stále nevyřešené. Hlavním cílem tohoto projektu je přispět k vyřešení tétoproblematiky na mezinárodní úrovni, tj. zapojení vědeckého týmu předkládaného projektu dopracovních skupin, a tedy i do výzkumu Zahraničnich výzkumných Organizaci, které byly vytvořeny vrámci běžící mezinárodní akce COST věnované této problematice. V Současně době je hlavni řešitelpředkládaněho projektu aktivně Začleněn do druhé pracovni skupiny této akce COST (CA16106),která má Za cíl řešit modelování emise amoniaku Ze Zemědělských budov Zavedením standardů provýpočetní mechaniku tekutin (tzv. Computational Fluid Dynamics - CFD) a nových metodik propredikci emise amoniaku Ze Zemědělských staveb. To vyžaduje doplňující validační studie, kteréZaručí robustní a přesná experimentální data pro porovnání Sdaty obdržených Ze simulací CFDmodelů, které Zahrnují nejen proudění uvnitř Zemědělské stavby, ale hlavně i proudění v mezní vrstvěatmosféry (MVA), ve které se přirozeně budova nachází. Dle nejnovějších mezinárodních standardůpro validaci CFD modelů simulujíci MVA jsou nejvhodnější data získaná Z experimentův aerodynamíckých tunelech, Za předpokladu splnění podobnostních kritérii pro MVA mezi modelem a
dílem. Nicméně, rešerše literatury a požadavky COST akce poukazují na nedostatky v dosavadnímstudiu ventilace Zemědělských staveb, a to především v nedostatečném počtu uskutečněný
experimentů, ve kterých není zanedbaván vliv parametrů MVA, jako je integrální délkově měřítko
turbulence nad daným povrchem krajiny. Stejně tak bylo poukázáno na chybějící studie Zabývajíci se
vlivem okolních staveb na emise amoniaku Ze Zemědělských staveb. Tým předkládaněho projektu,který má dlouholeté Zkušenosti se základním a aplikovaným výzkumem proudění a rozptylu škodlivin
v MVA, přispěje k vyřešení těchto nedostatků jejich studiem, a to Za pomoci experimentální metody
fyzikálního modelování v aerodynamíckém tunelu. Získaná data Z experimentu budou analyzovánapro účely validace CFD, empirických a analytických modelů, které napomůžou ke Zlepšení stanovení
emisí amoniaku a skleníkových plynů ze Zemědělských budov. Výsledky projektu budou šířeny mezivědeckou komunitu nejen v rámci COST akce, ale í prostřednictvím mezinárodních konferencí. Hlavní
výsledky budou publikovány ve zprávách a mezinárodních recenzovaných žurnalech s impakt
faktorem. Získané poznatky a Závislosti budou implementovány do nového uživatelsky nenáročněho
softwaru pro statutárními orgány Zabývajícimi se problematikou zivotniho prostředí.

lukavcovah
Obdélník



O INTER-EXCELLENCECOST Představení projektu
2.2 Základní informace k předpokládané spolupráci v rámci akce

COST (max. 3 stránky A4)

2.2.1 Názvy a adresy institucí zahraničních partnerů a jejich internetové adresy
- Wageningen Livestock Research, PO Box 338 6700AH WAGENINGEN, Nizozemsko,

https://WW\N.Wur.nI
- Institute for Agricultural and Fisheries Research (ILVO), Burgemeester Van

Gansberghelaan 92 box 1, 9820 Merelbeke, Belgie, hlpi//WwwiIvO.v|aanderen.be
- School of Agriculture, Policy and Development, University of Reading, Whiteknights,

Whiteknights, READING, R66 6AR, Velká Británie, http://Www.reading.ac.uk
- Department of Engineering - Fluid Dynamics and Building Ventilation, Aarhus University,

Inge Lehmanns Gade 10, building 3210` 03. 129, building 3210, 03. 129, Dánsko,
httQ://eng.au.dk/en/

2.2.2 Role zahraničních partnerů v projektu a zdůvodnění potřeby spolupráce
Předkládaný projekt si bere Za cíl řešit problematiku emise amoniaku Ze Zemědělských budov namezinárodní úrovni v rámci cílů a potřeb běžící COST akce (CA16106). Během dvou uskutečněnýchmítinků výkonného výboru této COST akce byl navrhovaný řešitel předkládaného projektu Začleněn do
druhé pracovni skupiny Zabývající se modelováním emise amoniaku. V rámci této druhé pracovní
skupiny, jež je složena Ze Zahraničních partnerů uvedených vkap. 2.2.1., byly vytyčeny postupy
k řešení cílů COST akce. Ke splnění těchto cílů byl navrhovaný řešitelský tým předkládaného projektu
určen jako jeden Z klíčových. Dle potřeb této pracovní skupiny bude Zapotřebí integrovat dosavadní
Zkušenosti navrhovaného týmu projektu (modelování disperze v mezní vrstvě atmosféry) do
zkušeností s modelováním emise amoniaku Ze Zemědělských budov a využití tohoto synergickěho
přístupu k efektivnějšímu řešení vytyčeně problematiky. To bude vyžadovat komunikaci a spolupráci
na přípravě a provedení plánovaných experimentů a CFD simulací s výše uvedenými Zahraničními
partnery. Následně bude zapotřebí spolupráce vanalýze dat a jejich uplatnění ve výsledcích jak
COST akce, tak předkládaného projektu. Neméně důležitá pak bude Spolupráce v publikování
společných výsledků v mezinárodních žurnálech S impakt faktorem, uznávaných mezinárodní
vědeckou komunitou, či během jejich šíření na mezinárodních mítincích a konferencích.
2.2.3 Soulad mezi cíli akce COST a Zadáním projektu
Cíle předkládaného projektu jsou navrženy podle cílů stanovených vmemorandu akce COST
(CA16106), dle kterých byl navrhovaný řešitel předkládaného projektu přijat do výkonného výboru
akce. Dále, cíle předkládaného projektu jsou upřesněny dle cílů stanovených během posledních

lukavcovah
Obdélník



O INTER-EXCELLENCECOST Představení projektu
mítinků COST akce a jejich pracovních skupin. které vyjednal hlavní řešitel předkládaného projektu(viz http://cOSt-livage.eul). V současné době navrhovaný uchazeč projektu připravuje pořádánínásledujícího mítinku akce COST Spolu s mezinárodní konferencí na dané téma ve dnech 1. - 2. 3.2018 (viz http://|ivage.it.cas.cz).
2.2.4 Jak projekt Zahrnuje stávající a nové Zahraniční partnery
Zahraniční partneři a jejich Zapojení do projektu. jež je specifikováno v kap. 2.2.1 a 2.2.2., jsoustávajícími partnery uchazeče projektu. Vrámci řešení projektu je počítáno i sdalšimi novýmipotenciálními partnery Ze Zahraničí. Tito budou rekrutováni buď Zbëžíci akce COSTu, nebodoporučením stávajících Zahraničních partnerů. Jejich Zahrnutí bude obdobné tomu popsaného v kap.2.2.2, a v kap. 3.3 Etapy a výsledky projektu.
2.2.5 Přínos zahraniční spolupráce pro uchazeče
Uchazeč si díky Zapojení do mezinárodního výzkumu emise amoniaku Ze zemědělských Staveb rozšíříoblast působení svých výzkumných Zaměření. Mezi tato rozšíření patří především výzkum voblastiZemědělství, environmetálních věd a vnitřního prostředí budov. Při tom dojde ke zpětným odezvámběhem tohoto působení, které jsou nutné pro Zlepšování kvality výzkumu a její aktualní potřeby prokonkurenceschopnost na mezinárodním vědeckém poli.
2.2.6 Přínos uchazeče projektu zahraničním partnerům a akcí COST
Z provedené rešerše a diskusí s předními mezinárodně uznávanými vědeckými kapacitami voboruZemědělství, Zabývajících Se emisí amoniaku Ze Zemědělských budov (jimiž jsou zahraniční partneřiuchazeče projektu), byly určeny hlavní parametry ovlivňující tyto emise. Mezi ně patří charakteristikyvnějšího proudění kolem budovy, které jsou podrobně studovány vrámci výzkumu mezní vrstvy
atmosféry. Tyto charakteristiky však doposud nebyly ve výzkumu emisí amoniaku Ze Zemědělskýchbudov studovány. Vlastnosti proudění v MVA jsou podrobně studovány uchazeči projektu, a to na
mezinárodní úrovni. Hlavním přínosem uchazeče projektu zahraničním partnerům tak bude Začlenění
tohoto Oboru do problematiky emise amoniaku Ze Zemědělských budov a tím i pomoc s naplněnim cílůCOST akce a rozšíření oboru výzkumu Zahraničních partnerů.
2.2.7 Přidaná hodnota evropské spolupráce pro projekt
Jelikož Oba obory, emise amoniaku Ze zemědělských budov a disperze v mezní vrstvě atmosféry, jsou
Spolu Svázány, avšak nebyly doposud pospolu studovány jednotlivými experty v daných oborech na
mezinárodní úrovni, bude přidanou hodnotou evropské spolupráce pro projekt Zkvalitněni tohoto typu
výzkumu voboru emise amoniaku Ze Zemědělských budov. To bude mít Za následek i zkvalitnění
plánovaných výsledků předkládaného projektu a ustanovení nových metodik pro komplexní řešení
emise amoniaku ze Zemědělských budov.

lukavcovah
Obdélník



O INTER-EXCELLENCECOST Rámec projektu
3 Rámec projektu
3.1 Učel projektu
3.1.1 Naplněni cílů programu/podprogramu (jakým Způsobem projekt přispívá k naplnění cílů

programu INTER-EXCELLENCE, podprogramu lNTER-COST).
Naplněni cílů podprogramu INTER-COST bude uskutečněno prostřednictvím mezinárodní spoluprácemezi týmem uchazeče navrhovaného projektu a Zahraničními vědeckými partnery, zapojenými doběžící akce COST (CA16106), na řešení celosvětové problematiky emise amoniaku Ze zemědělskýchstaveb. Na posledním mítinku akce COST byly stanoveny postupy a čtyři pracovní Skupiny pro řešenídané problematiky. Každá Z těchto skupin je složena Z mezinárodně uznávaných vědeckých kapacitv daném oboru. Řešitel předkládaného projektu byl Začleněn do druhé pracovní skupiny Zabývající Semodelováním emise amoniaku, jenž je složena mimo jiné ze Zástupců výzkumných organizací Belgie,Nizozemska, Slovinska, a Velké Británie. V rámci této druhé pracovní skupiny byly vytyčeny postupyk řešení hlavních cílů COST akce. Ke splnění těchto cílů byl řešitelský tým předkládaného projektuurčen jako jeden Z klíčových. Dle potřeb nejen této, ale i Ostatních pracovních skupin bude Zapotřebíintegrovat dosavadní Zkušenosti navrhovaného týmu projektu, tedy modelování disperze vmeZní
vrstvě atmosféry nad volnou krajinou či v komplikovaném terénu, do Zkušenosti s modelováním emiseamoniaku ze Zemědělských budov a využití tohoto synergického přístupu kefektivnějšímu řešení
vytyčené problematiky. To bude vyžadovat komunikaci a spolupráci na přípravě a provedeníplánovaných experimentů a potřebné konzultace k provedení CFD simulací (okrajových podmínek)s výše uvedenými zahraničními partnery. Tyto simulace pak dají Zpětnou vazbu experimentální částiprojektu a případně doladění modelovaně problematiky. Díky tomu budou získány výsledky těminejmodernějšími výzkumnými metodami a efektivněji aplikovány pro naplnění cílů akce COST a
předkládaného projektu. Následně bude Zapotřebí spolupráce vanalýZe dat a jejich uplatnění ve
výsledcích jak COST akce, tak předkládaného projektu. Neméně důležitá pak bude spolupráce v
publikování společných výsledků v mezinárodních Žurnálech S impakt faktorem, uznávaných
mezinárodní vědeckou komunitou, či během jejích šíření na mezinárodních mítincích a konferencích,
vysokých školách a mezi veřejnost. Nicméně, akce COST je finančně podporována pouze na úrovni
setkání a projednávání problematiky (cestovné), a finančně nepodporuje klasické náklady
svýzkumem spojené, jakými jsou náklady na uskutečnění experimentů či simulací nebo osobní
náklady. Tyto výše uvedené plány a spolupráce na mezinárodní úrovni vrámci akce COST se
neobejdou bez finanční podpory. Pokud bude navrhovaný projekt finančně podpořen, bude naplněn icíl podprogramu INTER-COST, tedy podpora českých vědeckých týmů vzapojení do evropské
mnohostranné spolupráce COST v oblasti Základního výzkumu.

lukavcovah
Obdélník



Ó INTER-ExcELLENci-zCOST , .Ramec projektu
3.1.2 Potřebnost a aktuálnost projektu (popis řešeného problému, jeho současného stavu,

navrhovaného výzkumu a jeho inovativnosti a potřebnosti včetně způsobu řešení a
předpokládaných dosažených vědeckých a socioekonomických výsledků určených k využití)

Vliv emisí amoniaku a skleníkových plynů Ze Zemědělských budov byl Za posledni desetiletí Stanovenjako jeden Z hlavních environmentálních problémů, mající Za následek nárůst počtu zemí EU, které
Zavádi nové legislativy pro snižování těchto emisí (Mendes a kol. 2017). Emise Ze zemědělských
budov a jejich vliv na životní prostředí byly studovány po desetiletích po celém světě Za účelem
poskytnutí informací o jejich rozsahu a vývoje potřebných opatření kjejich snížení. Značně úsilí bylo
vyvinuto pro (1) pochopení mechanismů emise amoniaku, (2) vyřešení problémů spojených
s přesnosti měření emisí amoniaku a (3) snížení jeho emisí (Takai a kol., 2013). Nicméně, většina
výzkumu byla uskutečněna pro zemědělské budovy s nuceným větráním| a diky Zvyšující se obavě O
blaho hospodářských Zvířat a snižování nákladu na provoz budov dochází Zároveň ke Značnému
nárůstu využití přirozeného větrání (Bjerg a kol., 2013). A právě výzvy a problémy spojené s přesným
výpočtem emisí amoniaku Ze Zemědělských budov větraných přirozeně musí stále řešit inženýři a
vědci nejen Z oboru zemědělství. Při návrhu Zemědělských budov, využívající pouze přirozené větrání,
se jíž dlouhou dobu využívá metodika pro Zajištění minimální intenzity výměny vzduchu pro případ
ustálených vnějších klimatických podmínek (Bruce, 1978). S tím je nutně spojen návrh Značně velkých
větracích otvorů, jejichž velikost je závislá na počtu ustájených Zvířat, tepelných charakteristikách
budovy a místních mikroklimatických podmínkách. Při větrných vnějších podmínkách způsobují tyto
velké otvory Značně gradienty vnitřní teploty a rychlosti proudění vzduchu uvnitř budovy, pokud nejsou
regulovány. Důsledkem toho nejsou velké ventilační otvory používány pro vepříny a drůbežárny ve
vyšších Zeměpisných šířkách, nebot' jsou tato hospodářská Zvířata velmi citlivá na tepelnou pohodu
prostředí. Stanovení emise polutantů, Zejména amoniaku, Z přirozené větraných zemědělských budov
je Velmi obtížné díky komplexní interakci vnějších a vnitřních klimatických podmínek, a doposud výše
uvedená metodika na to nestačí. V současné odborně literatuře (van Hoff, Blocken a Tominaga, 2017)
se uvádí min. 30% nepřesnost stanovení průtoků větracími otvory touto výpočetní metodou
v porovnání s experimentem. Je to Způsobeno především turbulencí a proměnnosti větru, jež jsou
charakteristické pro daný typ Zemského povrchu a podmínky teplotního Zvrstvení mezní vrstvy
atmosféry, a není dobře Známo, jaká část budovy je pod vlivem vysokých či nízkých gradientů tlaku
vdané době. Důsledkem je, že rychlost proudění a intenzita turbulence nad povrchem mrvy
v rozdílných částech budovy nemůžou být snadno stanoveny. Modelování prostřednictvím
deterministických technik představuje potenciální finančně nenáročnou metodu pro vyhodnocení
nových technologií vyvinutých pro snižování emisí amoniaku Ze Zemědělských staveb. Do těchto
studii je potřeba Začlenit vývoj statistických modelů pro určení významných kritických faktorů, které
ovlivňují emisí amoniaku a jeho koncentrace v zemědělských budovách. Podobné statistické modely
byly nedávno úspěšně použity pro určení koncentraci různých polutantů a jejich emisí ze
Zemědělských budov a vjejích vnitřku, avšak vpodminkách mezní vrstvy atmosféry, které nejsou

lukavcovah
Obdélník



Ó INTER-EXCELLENCECOST Rámec projektu
charakteristické pro země EU (Banhazi a kol.I 2008). Podobné modely by tudíž měly být vyvinuty pro
různé typy (charakteristiky) mezní vrstvy atmosféry, ve kterých se Zemědělské budovy nachází (EU).V rámci běžící COST akce bylo Stanoveno, že bude pro modelování emise potřeba použít modely svysokým rozlišením, aby bylo možné v budoucnu poskytnout informace pro návrh strategií snižujícíchtyto emise. Toto rozlišení se skládá ze tří úrovní: (1) úroveň nejmenšího měřítka, která modeluje emisíamoniaku pomocí parametrických rovnic charakterizujících druh Zvířete, jeho krmivo, mrvu a vnitřní
klimatické podmínky, jakými jsou rychlosti proudění a teplota nad mrvou (např, Aarnink a kol., 1998) ;(2) úroveň středního měřítka, která modeluje pomocí základních rovnic mechaniky tekutin klimaticképodmínky a rozložení koncentrací polutantu v celém prostoru budovy (např, Norton a kol., 2010); (3)
úroveň velkého měřítka, která řeší modelování emise Ze Zemědělských budov pomocí bilančníchrovnic a Zanedbává tak Střední měřítko (např. Pedersen a kol., 1998). Přesné modelování emiseamoniaku Ze Zemědělských budov vyžaduje integraci modelů těchto tří měřítek, nebot' výpočet emiseamoniaku Z mrvy (úroveň nejmenšího měřítka) vyžaduje Znalost proudění a teploty nad jejím
povrchem, které však lze předpovëdět jen modelováním proudění a rozložení koncentrací polutantu v
celém prostoru budovy (druhá úroveň). které jsou Zase ovlivněny vnějším prouděním a parametry
venkovního vzduchu (třetí úroveň). Provedená rešerše na toto těma a Závěry Z mitinků COST akceukázaly, že plánovaný výzkum interakce jevů středních a velkých měřítek bude největším přínosem
nejen pro vědeckou, ale i veřejnou obec. Cílem předkládaného projektu je Začlenit se do tohoto
výzkumu a aktivně řešit výše uvedenou problematiku. Uskutečněním experimentů v aerodynamickém
modelu, při kterých bude studován vliv okrajových podmínek (parametry mezní vrstvy atmosféry pro
daný povrch krajiny, geometrie budovy včetně větracích otvorů) na emise substituentu amoniaku
(metanu)I budou poskytnuta robustní a přesná vstupní data potřebná pro CFD simulace uskutečnéná
v rámci COST akce. Validované CFD modely pak pomůžou řešit nedostatky experimentu, jakými je
např. použití substituentu amoniakuI či studování vlivu teploty na emise amoniaku. Z výsledků
experimentů a provedených simulací pak bude analyzována závislost emise amoniaku na
studovaných parametrech, která bude implementována do navrhovaného uživatelsky nenáročného
softwaru určeného nejen pro partnery projektu, ale i pro statutární orgány Zabývající se problematikou
Životního prostředí (viz kap. 3.1.5). Získané poznatky budou publikovány na mezinárodních mitincích
a konferencíchI a plánovaných publikacích v mezinárodních žurnálech s impakt faktorem (viz kap.3.1.5).
Reference:
Aarnink, A. J. A.I 8x Elzing, A. (1998). Dynamic model for ammonia volatilization in housing with
partially slatted floors for fattening pigs. Livestock Production Science, 53(2), 153-169.
Banhazi, T. M., Seedorf, J., Rutley, D. L., 8x Pitchford, W. S. (2008). Identification of risk factors for
Sub-optimal housing conditions in Australian piggeries - Part Ill: environmental parameters. Journal Of
Agricultural Safety and Health, 14(1), 41-52.

lukavcovah
Obdélník



O INTER-EXCELLENCECOST Rámec projektu
Bjerg, B., NortonI T., Banhazi, T., Zhang, G., Baitzanas, T.,Liberatí, P. (2013). Modelling of ammoniaemissions from naturally ventilated Iivestock buildings e part one: ammonia release modelling.Biosystems Engineering, 116(3), 232-245.
Bruce, J. M. (1978). Natural convection through openings and its application to cattle buildingventilation. Journal OfAgricultural Engineering Research. 23, 151-167.
Mendes, L. B., Pieters, J. G., Snoek, D., Ogink, N.W.M., Brusselman, E., Demeyer, P (2017).Reduction of ammonia emissions from dairy cattle cubicle houses via improved management- ordesign-based strategies: A modeling approach, Science Of The Total Environment, 574, 520-531.
Norton, T., Grant, J., Fallon, R., & Sun, D.W. (2010). Assessing the ventilation performance Of anaturally ventilated Iivestock building with different eave Opening conditions. Computers andElectronics in Agriculture, 71, 7-21.
Pedersen, S., Takai, H., Johnsen, J. O., Metz, J. H. M., Groot, P. W. G., Koerkamp, G. H., et al.(1998). A comparison of three balance methods for calculating ventilation rates in Iivestock buildings.Journal of Agricultural Engineering Research, 70, 25-37.
Takai, H., Nimmermark, S., Banhazi, T., Norton, T., Jacobson, L.D., Calvet, S., Hassouna, M., Bjerg,B., Zhang, G.-Q., Pedersen, S., Kai, P., Wang, K., Berckmans, D. (2013). Airborne pollutant emissionsfrom naturally ventilated buildings: Proposed research directions. Biosystems Engineering, 116 (3),214-220.
van Hooff T, Blocken B, Tominaga Y (2017). On the accuracy of CFD simulations of cross-ventilationflows for a generic isolated building: comparison of RANS, LES and experiments. Building andEnvironment, 114, 148-65.
3.1.3 Možnosti uplatnění výsledků projektu (včetně jejich vědeckotechnických asocioekonomických přínosů).
Výsledky předkládané-ho projektu budou dosaženy spoluprací uchazečů projektu se Špičkovýmizahraničními vědeckými organizacemi a těmi nejmodernějšími výzkumnými metodami. Díky tomu takzískané výsledky posunou vědomosti o emisí amoniaku Ze zemědělských staveb na další úroveň,především napomůžou k efektivnějšímu stanovení emise amoniaku ze Zemědělských staveb spřirozeným větráním, a tim pomohou k účinnějšim strategiim pro snížení jejího dopadu na životníprostředí a Zvýšení socioekonomických přinosů nejen vČR, ale i v zahraničí. Databáze výsledkůexperimentu bude přístupna Široké vědecké komunitě a bude využitelná k validaci matematickýchmodelů. Validované matematické modely budou v rámci akce COST CA1606 použity k nalezenínejúčinnějších opatření ke snížení emisí amoniaku Ze zemědělských budov. Výsledkem celé akce

lukavcovah
Obdélník



Ó INTER-EXCELLENCECOST Rámec projektu
budou strategie ke snížení emisí skleníkových plynů Z produkčních budov a tim ke Zmírněníglobálního oteplování a s nim spojených socioekonomických problému.
3.1.4 Relevantní okruh uživatelů (trh) pro uplatnění výsledků
Hlavními potenciálními uživateli Výsledků mohou být statutární orgány zabývající se emisemi polutantůdo životního prostředí, orgány pro návrh nových legislativních předpisů pro snižování emisí amoniakuZe zemědělských staveb, projektanti zemědělských staveb a vysoké školy. Validační experimentálnídata mohou pomoci Zlepšit používané modely vědecké i uživatelské komunitě na mezinárodní úrovni.Bude brán Zřetel na Zahrnutí výsledků do přednášek pro studenty magisterského a doktorského studiana Matematicko-fyzikální fakultě Univelzity Karlovy a Fakultě životního prostřední České Zemědělskéuniversity v Praze. Projekt dodá výsledky potřebné pro speciální účely akce COST. Řešitelský týmnavrhovaného projektu spolupracuje se statutárními orgány Pardubického kraje, který patří meziregiony s velkým počtem Zemědělských farem a budov v České republice. Výsledky tohoto projektubudou tudíž použity pro řešení problematiky emisí amoniaku v tomto regionu, která je obdobná amůže být řešena jak v ostatních regionech České republiky, tak iv ostatních Zemích po celém světě.
3.1.5 Předpokládané krátkodobé přínosy projektu

Přínosy projektu (definujte a kvantifikujte níže):
Impaktovaný Časopis, ve kterém sep°ČeÍ předpokládá publikace výsledků Impakt faktor Časopis“publikační výsledky v impaktovaných

časopisech S kódem Jflmp nebo 1 Building and Environment, 4.053v databázi Scopus s kódem J,acZ toho publikační výsledkyv impaktovaných časopisechs kódem Jim, nebo v databázi Scopus Environmental Pollution,s kódem Jsc ve spoluautorstvi se 2 5.099,Zahraničním autorem, s významným Energy and Buildingspodílem autorství Zaměstnance 4.067uchazeče/dalšího účastníka projektu
počet Popis / charakterizace

výsledky aplikovaného výzkumu 1 Software pro výpočet emise amoniaku ze Zemědělské budovy s ohledem nas kódem R geometrii budovy a typ krajiny

3.1.6 Zdùvodnění předpokládaných přínosů včetně kritických předpokladů (rizik) k jejich
dosažení

lukavcovah
Obdélník



Ó INTEREXCELLENCECOST Rámec projektu
Vrámci běžící akce COST byly mezi potřebnými výstupy Zdůrazněny publikace vmezinárodních
vědeckých časopisech s impakt faktorem, ve kterých budou spoluautoři Z ruzných Zemi a výzkumnýchinstituci prezentovat Získané výsledky. Tento požadavek je jeden Z hlavních cílů předkládaného
projektu, ve kterém je Zahrnuta také nutná spolupráce se Zahraničnimi partnery projektu na jejichvytvoření. Publikování ve výše uvedených žurnálech vyžaduje výzkum emise amoniaku Ze
zemědělských budov na mezinárodní úrovni, jehož výsledky budou prokazovat novost vřešené
problematice, což je ijeden Z hlavních cilu předkládaného projektu. Odborná Způsobilost uchazeče
předkládaného projektu a Zkušenosti s publikováním v mezinárodních žurnálech s impakt faktorem,
Stejně tak jako Zahraničních partnerů, zaručuje výše uvedený počet plánovaných publikací
S minimálním rizikem.
Jako dalším plánovaným přínosem bude software pro výpočet emise amoniaku Ze Zemědělské
budovy s ohledem na geometrii budovy a typ krajiny. Software bude uživatelsky nenáročný a dle
Zadaných potřebných vstupních údajů (charakterizujicich geometrii budovy a ventilačních Otvorü, typ
krajiny, ve kterém se budova nachází, klimatické podminky a druh a počet kusů dobytka) předpoví
emise amoniaku Z budovy do okoli a případně navrhne lepší alternativu ventilačních otvorů vzhledem
k zadaným charakteristikám budovy a klimatických podmínek. Software bude Zaměřen především pro
statutární orgány zabývající se problematikou životního prostředí, ale i pro Samotné subjekty
provozující danou Zemědělskou budovu (resp. farmáře). V případě vytvoření softwaru je riziko jeho
dosažení vyšší než u plánovaných publikací v mezinárodních žurnálech s impakt faktorem z důvodu
menšího okruhu potenciálních tvůrců Z řešitelského týmu předkládaného projektu. Toto riziko bude
opět sniženo mezinárodní spoluprací se Zahraničnimi partnery projektu a kvalifikovaným Záložnimtýmem Oddělení Dynamiky tekutin na UT AV ČR.
3.1.7 Předpokládané dlouhodobé přínosy projektu, jejich popis a kritické předpoklady (rizika)

k jejich dosažení
Dle mezinárodní Organizace pro výživu a Zemědělství (Food and Agriculture Organization, FAO) bude
nutné v následujících dvaceti letech navýšit produkci potravin o 60%, přičemž 80% Z této produkce
bude pocházet Ze zemědělského sektoru. V rámci Zemědělského sektoru je chov dobytka nejrychleji
se vyvijejícim pod sektorem. Zatímco je tento pod sektor jedním Z nejdůležitějších pilířů pro produkci
potravin v EU, čelí sociálním, ale hlavně i environmentálnim problémům, ke kterým patří produkce
amoniaku a skleníkových plynů. V roce 2011 podala organizace FAO Zprávu, že Zemědělský sektor
EU celkově emitoval 3364 kilotun amoniaku a byl Zodpovědný Za 94% Z celkové emise amoniaku
napříč celým regionem. Ve Zprávě bylo mimo jiné Zmíněno, že intenzita emise amoniaku je Závislá na
externích a interních klimatických podmínkách, specifikacich Zemědělské budovy, ventilačním
systému (nucený, nebo přirozený), výživě Zvířat, Zacházeni smrvou, druhu dobytka a praktikách

10

lukavcovah
Obdélník



O INTER-EXCELLENCECOST Rámec projektu
farmářů. Mezi předpokládané dlouhodobe přínosy projektu bude patřit přispění kporozuměnímechanismu a kritických parametru ovlivňujících emise amoniaku Ze Zemědělských budovsdruhotným cílem jeho snižování. To bude mít Za následek nižší dopad zemědělství na životníprostředí a zkvalitnění chovu hospodářských Zvířat, ktere tak druhotně zlepší environmentální isocioekonomícke ukazatele daně Země. Jejich dosažení bude Záviset í na politické Situaci v Evropěv danou, která je však řešitelským týmem prakticky neovlivnítelná.
3.2 Popis cílů projektu
Předkládaný projekt si bere Za cíl řešit problematiku emise amoniaku Ze Zemědělských budov namezinárodní úrovni vrámci cílů a potřeb běžící COST akce (CA16106). Stím je spojeno několiknásledujících dílčích cílů projektu:

1. Vytvoření potřebných experimentálních dat pro validaci výpočetních modelů emise amoniaku
Ze Zemědělských budov.

2. Poskytnutí těchto dat Zahraničním partnerům spolu s konzultací a aktivni Zapojení do řešení
výpočetních modelů.

3. Analýza výsledků jak z experimentů, tak Z výpočetních modelů a nalezení kriterií ovlivňujících
emisí amoniaku Ze Zemědělských budov.

4. Publikace výsledků v mezinárodních žurnálech S ímpakt faktorem.
5. Vytvoření uživatelsky nenáročněho softwaru pro predikci amoniaku Ze zemědělských budov

sohledem na geometrii budovy a ventilačních otvorů, typ krajiny, ve kterem se budova
nachází, klimatické podminky a druh a počet kusů dobytka.

3.3 Etapy a Výsledky projektu (Etapy mohou být roční, ale i víceletá a po dobu řešení
projektu alespoň 2. V prvním a v posledním roce řešení projektu mohou být etapy í kratší než 12měsíců).

DÍ'ČÍ etapa výsledek Dèıka etapy Název etapy p0Pis VÝS'eđk"
V001 Simulace mezních vrstev atmosféry a Získáníjejich charaktenstık

15001 v002 08-2018 - 12-2018 Příprava exprfı'ě'ř'ěì'i'w a Začá'ek simuıane zdroje amoniaku v huúøvè
V003 Průběžná zpráva

5002 v004 01-2019 - 12-2019 Mêřeni, analýza dat a pubıikaøe P°PÍ5 ZáˇiSbS" emise am°maku "aparametrech mezní vrstvy atmosféry a budovy

11

lukavcovah
Obdélník



0 INTER-EXCELLENCECOST Rámec projektu
V005 Publikace vžurnálu S IF a na mez. konf
V006 Průběžná zpráva
V007 Publikace v žurnálu S lF a na mez. konf

E003 V008 01-2020 - 02-2021 Publikace a vývoj nového softwaru Software
V009 Závěrečná Zpráva

E004

E005

Etapa řešení E001
3.3.1 Identifikační číslo etapy

E001
3.3.2 Název etapy

Příprava experimentu a Začátek měření
3.3.3 Popis etapy
Metodou fyzikálního modelování bude vaerodynamickém tunelu vyšetřovan vliv parametrů mezní
vrstvy atmosféry a geometrie modelu budovy na proudové a koncentrační pole uvnitř vyšetřovaného
modelu budovy. Budou vyrobeny a Otestovány tři modely Simulující tři typy turbulentních charakteristik
mezní vrstvy atmosféry (nad volnou krajinou, nad Zalesněnou podhorskou/horskou krajinou, za
městskou Zástavbou), působící na vyšetřovaný model Zemědělské budovy. Dále bude navrženo a
vyrobeno celkem 12 konfigurací modelu zemědělské budovy, které budou zohledňovat vliv tři
konfigurací ventilačních Otvorů (Štěrbinové otvory na boku a v hřebenu střechy) při čtyřech variantách
pozice vyšetřované budovy (samotná, S budovou vpřed, s budovou vzad, a s budovou vpřed i vzad).
Model budovy dané konfigurace bude vtunelu na otočné desce, diky niž budou studovány min. tři
různé směry větru (kolmý, šikmý a paralelní s hlavní osou modelu budovy. Emise amoniaku bude

12

lukavcovah
Obdélník



n INTER-EXCELLENCECOST Rámec projektu
simulována plošným Zdrojem na dně vyšetřovaně budovy. Bude testována nezávislost intenzity
plošného Zdroje a Splnění podobnosti okrajových a dynamických podmínek experimentu těm
v reálných podmínkách.
3.3.4 Termíny řešení etapy

0 Zahájení řešení etapy: 06/2018
o Ukončení řešení etapy: 12/2018

3.3.5 Cile etapy, výsledky etapy, jejich název a popis (min. Vz A4)
Cílem této první (nejkratší) etapy je příprava experimentu (výsledek V001) pro měření proudových a
koncentračních polí uvnitř vyšetřované budovy v aerodynamickém tunelu ÚT AV ČR v Novém Kníně`
Simulace odpovídající nabíhající mezní vrstvy atmosféry na model budovy a stanovení nezávislosti, a
Simulace plošného Zdroje amoniaku uvnitř budovy. Nejprve se vyrobí následující modely: 1) model pro
vytvoření odpovídající simulované mezní vrstvy atmosféry a 2) model Zemědělské budovy` ve které
bude vyšetřována emise polutantu (substituentu amoniaku), resp. jeho ventilace, metodou měření
proudových a koncentračních poli. Model pro vytvoření mezní vrstvy atmosféry bude představovat
rozmístění odpovídajících generátorů turbulence a vírů na dně vyvíjející sekce (dlouhé 20 m)
aerodynamického tunelu, tak aby na vstupu do měřicí sekce, kde se bude nacházet model budovy,
byla splněna podmínka simulované mezní vrstvy pro daný typ krajiny. Celkem budou simulovány tři
typy mezních vrstev charakterizujíci proudění a turbulentni délková měřítka nad třemi typy krajin, pro
které budou získány (proměřeny laserovou Dopplerovskou anemometrií) vertikální profily rychlosti a
turbulentních charakteristik (výsledek V001): volná krajina, horská krajina, krajina Za městskou
zástavbou. Pro model Zemědělské budovy bude vyrobeno celkem 12 konfiguraci, které budou
Zohledřıovat vliv tří konfigurací ventilačních Otvorù (štěrbinové otvory na boku a v hřebenu Střechy), při
čtyřech variantách pozice Vyšetřované budovy (samotná, s budovou vpřed, S budovou vzad, a S
budovou vpřed i vzad). Model budovy dané konfigurace bude v tunelu na otočné desce, díky níž
budou studovány min. tři různé směry větru (kolmý, Šikmý a paralelní s hlavni Osou modelu budovy).
Emise amoniaku bude Simulována plošným Zdrojem na dně vyšetřovaně budovy. Jako substituent
polutant bude použit metan, který je Svými fyzikálními vlastnostmi (hustota, koeficient difuze)
podobným amoniaku. Bude testována nezávislost intenzity plošného Zdroje na proudění uvnitř budovy
a Splnění podobnosti okrajových a dynamických podmínek experimentu těm v reálných podmínkách
(výsledek V002). Pro tuto etapu bude sepsána průběžná Zpráva (výsledek V003).
3.3.6 Formy výsledků podle struktury databáze RIV v etapě řešení E001 (identifikace výsledků

s přihlédnutím ke kritériím splnění cílů programu lNTER-EXCELLENCE - kap. 9 - Znění textu
programu)

13

lukavcovah
Obdélník



O INTER-EXCELLENCECOST Rámec projektu
Datum DatumDruh výsledku RIV v dané etapě Předpokládaný počet dosažení uplatnění

Etapa řešení E002
3.3.1 Identifikační Číslo etapy

E002
3.3.2 Název etapy

Měření a analýza dat
3.3.3 Popis etapy
Druhá etapa projektu bude přímo navazovat na tu první, a bude se zabývat proměřením proudových a
koncentračních polí uvnitř modelu vzávislosti na okrajových podmínkách: typu simulovanè mezní
vrstvy atmosféry a typu konfigurace modelu Zemědělské budovy. Vzhledem k problematice měření
uvnitř modelu budovy bude využito nejmodernějších měřicích technik: pole rychlostí bude měřeno
metodou laserové anemometrie (laserovou Dopplerovskou anemometrií - LDA, a integrální laserovou
anemometrií ‹ PIV); pole koncentrací bude měřeno ionizačním detektorem s rychlou odezvou (tzv.
fast flame ionisation detector - FFlD). Výsledná data budou analyzována a diskutována se
zahraničními partnery a publikována na mezinárodních konferencích a vmezinárodních Žurnálech
s impakt faktorem.
3.3.4 Termíny řešení etapy

ı Zahájení řešení etapy: 01/2019
I Ukončení řešení etapy: 12/2019

3.3.5 Cíle etapy, výsledky etapy, jejich název a popis
Hlavní cíle této druhě etapy projektu jsou: 1) proměřeni proudových a koncentračních polí uvnitř
modelu Zemědělské budovy při proměnných okrajových podmínkách jakými budou typ simulovane'
mezní vrstvy atmosféry a konfigurace geometrie modelu (větracich otvorů) budov, 2) popis Závislostí
emise amoniaku na okrajových podmínkách (výsledek V004) a poskytnutí těchto dat a získaných
poznatků zahraničním partnerům projektu a akce COST pro validace CFD simulací spolu s konzultacil
a 3) publikace Získaných poznatků na mezinárodních konferencích a vmezinárodních Žurnálech

14

lukavcovah
Obdélník



Ó INTER-EXCELLENCECOST Rámec projektu
s impakt faktorem (výsledek V005). Pro naplnění těchto cílù a výsledků bude potřeba nejprve provést
vizualizaci proudění uvnitř budovy, která poukáže na kritické Oblasti, ve kterých by mělo být
uskutečněno měření rychlosti a koncentraci. Vizualizace proudění bude provedena laserovým nožem
a značkovacim kouřem. Pole rychlostí pak bude měřeno bud' metodou LDA nebo PIV, dle možnostíobou technik změřit proudové pole vdaných oblastech budovy. Pole koncentrací bude měřeno ve
stejných bodechI kde již bylo měřeno pole rychlosti. Tím bude možnost analyzovat jak rozložení pole
koncentraci, tak i prostorově zprüměrované hodnoty koncentrace (tedy i ventilace) a advektívní toky
polutantu. Dále bude studován vliv rychlosti proudění na rozložení koncentrace polutantu uvnitř
Zastavby společně svlivem použitých ventilačnich otvorů (jen boční, boční i Střešní, jen střešní),
umístění budovy (samotná, s budovou vpřed, s budovou vzad, a s budovou vpřed i vzad) a
turbulentními charakteristikami simulované nabíhajici mezní vrstvy atmosféry. Získané výsledky budou
mít ojedinělý charakter, nebot' tyto vlivy v problematice ventilace Zemědělských staveb nebyly pospolu
doposud studovány. Tyto získané výsledky budou konzultovany se Zahraničními partnery projektu,
v rámci běžící akce COST a plánovaný k publikaci ve vybraném mezinárodních žurna'lu na dané téma
s možnosti „open access", jakým je Building and Environment (výsledek V005). Pro tuto etapu bude
sepsána průběžná zprava (V006).

3.3.6 Formy výsledků podle struktury databáze RIV v etapě řešení E002 (identlfikace výsledků
S přihlédnutím ke kritériím splnění cílů programu /NTER-EXCELLENCE - kap. 9 - Znění textu
programu)

Druh výsledku Rıv v dane etapě Předpokládaný počet dgzšlž'g'ní uäzttlr'ı'gni
Jimp 1 1.12.2019 1.12.2019

Etapa řešení E003
3.3.1 Identifikační číslo etapy

E003
3.3.2 Název etapy

Publikace a vývoj nového softwaru
3.3.3 Popis etapy

15

lukavcovah
Obdélník



m INTER-EXCELLENCECOST Rámec projektu
Závěrečná etapa projektu se bude věnovat publikování dosažených výsledků na mezinárodních
konferencích a v mezinárodních žurnálech s impakt faktorem ve spolupráci se Zahraničními partnery ávýzkumnými organizacemi Zapojených do akce COST, a vývoji noveho` uživatelsky nenáročněho
softwaru pro predikci emise amoniaku Ze Zemědělských staveb. Vývoj softwaru bude Založen jednak
na výsledcích Získaných Zexperimentù vrámci projektu, tak i na výsledcích ze CFD simulacích
uskutečněných v rámci akce COST Zahraničními partnery. Tuto etapu i celý projekt bude uzavírat
Závěrečná Zpráva a šíření softwaru statutárním orgánům zabývajících se životním prostřední azemědělským Sektorem nejen v ČR.
3.3.4 Termíny řešení etapy

0 Zahájení řešení etapy: 01/2020
0 Ukončení řešení etapy: 02/2021

3.3.5 Cíle etapy, výsledky etapy, jejich název a popis
Vzávěrečně etapě jsou naplánovány následující dva hlavni cíle: 1) publikování výsledků projektu a
akce COST společně s mezinárodními partnery projektu (tedy ve spoluautorství) na dvou
mezinárodních konferencích a ve dvou mezinárodních žurnálech s impakt faktorem, s možností „open
access", jakými jsou Environmental POI/ution a Energy and Buildings (výsledek V007) a 2) vytvořit
uživatelsky nenáročný software pro předpověď emise amoniaku Ze Zemědělské budovy (výsledek
V008). Novost softwaru bude Založena na předpovědi emise amoniaku Z přirozeně větrané
Zemědělské budovy vzávislostí na parametrech mezní vrstvy atmosféry (typu krajiny), ve které se
vyšetřovaná budova nachází, typu bezprostředního okoli (Zdali je samotná, nebo v sousedství dalších
budov), parametrech ventilačních otvorů (boční či Střešní a jejich rozměry)` druhu a počtu dobytka, a
typu podlahy (plná, roštová, apod). Ze spolupráce se Zahraničnimi partnery projektu při validaci CFD
modelu budou Získány potřebné Závislosti emise amoniaku na teplotě, která během experimentů
v aerodynamickěm tunelu v rámci projektu nebude vyšetřovaná (experimenty proběhnou při simulací
indiferentního Zvrstvení mezní vrstvy atmosféry). Plánovaný vývoj softwaru bude konzultován se
Zahraničními partnery a vědeckou komunitou vrámci akce COST, díky Čemuż budou získány
případně chybějící data či parametry nezbytně pro jeho správnou funkci. Jako posledni výsledek je
plánovávána Závěrečná Zpráva (výsledek V009), ve ktere budou shrnuty veškeré postupy a metody,
Získané poznatky, výsledky a přínosy projektu nejen pro výzkumnou a akademickou, ale i veřejnou
obec.
3.3.6 Formy výsledků podle struktury databáze RIV v etapě řešení E003 (identifikace výsledků

s přihlédnutím ke kritériím splnění cílů programu lNTER-EXCELLENCE - kap. 9 - znění textu
programu)

16

lukavcovah
Obdélník



O INTER-EXCELLENCECOST , .Ramec projektu
Druh výsledku RIV v dané Datum dosažení Datum uplatněníPředpokládaný početetapě

Jimp 2 1.12.2020 1.12.2020
R 1 28.2.2021 28.2.2021

Etapa řešení E004

Etapa řešení E005

17

lukavcovah
Obdélník



O INTER-Exci-:LLENCECOST Strategie a metodika řešení projektu
4 Strategie a metodika řešení projektu
Předkládaný projekt je navržen podle cílu a potřeb běžící akce COST CA1606. Vsoučasné době
navrhovaný hlavní řešitel projektu intenzivně komunikuje jak s vedoucím této akce (Dr. Guoqiangem
Zhangem), tak s vedoucími jednotlivých pracovních skupin, přitom nejužší komunikace probíhá
Svedoucím druhé pracovní Skupiny pro modelování emise amoniaku Ze Zemědělských staveb
(Modelling ammonia and GHG emissions from animal production buildings") s Dr. André Aarnikem.
Na Základě této komunikace, a doposud proběhlých dvou mitinků COST akce, byly navrženy výšeuvedené etapy projektu (viz kap. 3.3) pomoci nichž budou dosažený plánované cíle projektu. Náplně
jednotlivých etap budou řešeny pracovními skupinami projektu, které budou tvořeny členy řešitelského
týmu, přičemž jejich koordinaci Scíli a požadavky COST akce bude Zajišt'ovat navrhovaný hlavní
řešitel projektu. Názvy jednotlivých pracovních skupin (PS) a jejich náplň vrámci projektu jsou
následující:

PS1 - Teoretická a výpočetní skupina: bude se Zabývat teorii problematiky emise amoniaku
ze zemědělských staveb a nalezením nových matematických popisů pro jejich efektivnější
predikci, které budou využity k vývoji noveho softwaru. Úkolem PS1 bude těž vývoj noveho
Softwaru.
PS2 - Experimentální skupina: bude se Zabývat přípravou a uskutečnění experimentů
v aerodynamickěm tunelu. Bude těž provádět analýzy naměřených dat vzhledem
k požadavkům projektu a probíhající akce COST. Tato pracovní skupina bude te'ž v kontaktu
S laboratořemi zahraničních partnerů Za účelem sdílení Zkušenosti a know-how a rozvíjení
další experimentální spolupráce.
PS3 - Publikační skupina: cílem teto skupiny bude šíření Získaných výsledků a poznatků
Z modelování emise amoniaku ze zemědělských budov beroucí do úvahy parametry
turbulence atmosfěrickě mezní vrstvy, směru větru a typu ventilačních Otvorů. Výsledky budou
publikovány a diskutovány jak vrámci akce COST, tak na mezinárodních konferencích a
žurnálech simpakt faktorem. Náplní této skupiny bude i volná distribuce uživatelsky
nenáročněho softwaru mezi statutární Orgány zabývající se životním prostředí, ale i mezi
farmáře. V neposlední řadě bude tato skupina vypracovávat průběžně a závěrečnou Zprávu
projektu.

4.1 Analýza rizik ohrožujících dosažení výsledků projektu
Z hlediska personálního složení týmu je rizikem případná dlouhodobá nemoc člena/členky týmuI
těhotenstvíI dále pak odchod Ze Zaměstnání Z důvodů osobních nebo nuceněho snižování Stavů.
Snížení těchto rizik na dosažení cíle projektu bylo vyřešeno Zajištěním náhradníků v týmu s potřebnou

18

lukavcovah
Obdélník



O INTER-EXCELLENCEco“ Strategie a metodika řešení projektu
kvalifikací a Zkušenostmi S danou problematikou. Oddělení dynamiky tekutin UT AV ČR disponuje
dostatečně početným týmem, aby Odchod jednoho či dvou členů/členek řešitelského týmu neohrozilo
splnění cíle projektu.
Vzhledem k tomuI že v experimentální části projektu budou používána sofistikovaná zařízení (např.
rychlý ionizačni plamenový detektor (FFID) na měření koncentraci a laserové metody pro měření
rychlosti proudění), je rizikem porucha některého Z přístrojů. Poruchám rutinnë předcházíme
pravidelnou údržbou těchto zařízení. V případě nečekané poruchy některého Z přístrojů lze požádat o
finanční prostředky Z rezervního fondu uchazeče k vyřešení příslušné situace. Pro provoz laboratoře a
experimentů jsou nezbytné speciální technické plyny v tlakových lahvích a vzorkovací částice, jejichždodávka může trvat i několik měsíců. Riziko Opoždění projektu Z důvodu nedostupnosti plynů a
provozních tekutin je eliminováno dlouhodobým plánováním provozu laboratoře.
Řešitelský tým má málo Zkušenosti s problematikou Zemědělských staveb. Spolupráce a konzultace
se Zahraničnímí partnery (experty v této oblasti) v rámci akce COST bude Zárukou, že prováděný
výzkum bude pro tuto vědní oblast relevantní a výsledky projektu budou přijaty k publikaci
vmezinárodně uznávaných žurnálech s impakt faktorem. Stejně tak je eliminováno i riziko vývoje
nového, uživatelsky nenáročného softwaru pro predikci amoniaku Ze zemědělských budov.
4.2 Navržená opatření k maximalizaci přínosů projektu (popište efektivitu
navrhovaných alokovaných zdrojů a kapacit ve vztahu k předpokládaným dosaženým výsledkům)
Dosavadní zkušenosti uchazeče projektu a jeho Zahraničnich partnerů Ziskaných Zvýzkumných
záměrů jasné poukazují na nutnost publikování výsledků projektu a akce COST na mezinárodních
konferencích a v mezinárodně uznávaných žurnálech simpakt faktorem smožnosti otevřeného
přístupu pro širokou veřejnost (tzv. open access). Nicméně, publikování jak na těchto mezinárodních
konferencích, tak i Zmirˇıovaných žurnálechI vyžaduje nemalé finanční Zdroje a výzkumné kapacity.
Jelikož v rámci COST akce je prvně jmenovaný zdroj značně limitován, je jasným maximalizačním
přínosem předkládaného projektu poskytnutí těchto zdrojů knaplnění cílů projektu a rozšíření
mezinárodní spolupráce. Dle tohoto kritéria byl navrhnut plánovaný rozpočet projektu, který
zohledňuje výše uvedené nutné náklady projektu sohledem na jejich maximální využití v rámci
efektivní spolupráce uchazeče projektu se zahraničními výzkumnými organizacemi pro řešení
stanovených cílů projektu i akce COST. Jednotlivé pracovní skupiny předkládaného projektu byly
navrhnuty dle potřeb pracovních skupin akce COST, čímž je Zaručena co nejefektivnější Spolupráce.
Čtvrtá pracovní skupina v rámci akce COST CA1606 má v náplni práce šíření dosažených výsledků
mezi Odbornou veřejností a evropskými státními orgány. Spolupráce s touto pracovní skupinou bude
klíčová pro kmaximalizaci přínosů projektu a umožní řešitelskému týmu co největší rozšíření
dosažených výsledků.

19

lukavcovah
Obdélník



O INTER-EXCELLENCEcoST Projektový a řešiteISký tým

5 Projektový a řešitelský tým
5.15.1.1 Představení týmu

Popis týmu
Projektový a řešítelský tým předkládaného projektu se skládá Zčlenů Laboratoře aerodynamiky
prostředí Ústavu termomechaniky AV ČR, v.v.i., která má od roku 1997 Zkušenosti s modelováním
proudění a rozptylu Škodlivin vmezní vrstvě atmosféry na mezinárodní úrovni. Navrhovaný hlavní
řešitel projektu, lng. Štěpán Nosek, Ph.D., je vedoucím této laboratoře, a bude Zodpovědný za
vedení projektu, koordinaci projektu v rámci běžící akce COST, návrh experimentů` vývoj Softwaru a
publikování výsledků projektu. Dalšími klíčovými Členy týmu budou:

5.1.2

prof. RNDr. Zbyněk Jañour, DrSc, zakladatel této laboratoře, mezinárodně uznávaný
odborník na modelování proudění a rozptylu v mezní vrstvě atmosféry, jehož náplní v projektu
bude prohloubení teorie problematiky, valídace numerických a parametrických modelů, a
publikace,
lng. Michala Jakubcová, Ph.D., která Získala Zkušenosti zmatemátického modelování,
numerických simulací a optimalizací během svého doktorského Studia na univerzitě
Wageningen, Nizozemsko, a katedře Vodniho hospodářství a environmentálního modelování
na České zemědělské univerzitě vPraze, Se bude vprojektu se podílet hlavně na vývoji
nového softwaru a analýze dat,
Mgr. Radka Kellnerová, Ph.D., která je mezinárodně uznávanou odborníci v oblasti
modelování a pokročilých analýz turbulence a mezní vrstvy atmosféry, a expertkou na měřicí
techniky vmechanice tekutin (LDA, PIV, FFID)` se bude vprojektu podílet na uskutečnění
plánovaných experimentů a měření, analýze experimentálních data publikací výsledků,
Mgr. Zuzana Kluková, která je doktorandkou na katedře Fyziky atmosféry MFF UK, a má
Zkušenosti s modelováním proudění a disperze v mezní vrstvě atmosféry v městské Zástavbě,
se bude podílet na přípravě plánovaných experimentů, měření a publikací výsledků.
Prokázáni schopnosti řešit danou problematiku

Výše uvedený projektový a řešitelským tým byl sestaven z pracovníků, kteří jíž maji zkušenosti s
účastí v mezinárodních a jinak významných výzkumných projektech, případně í s koordinaci
mezinárodních projektů, popřípadě evropských pracovních skupin ve výzkumu. Při výběru těchto

20

lukavcovah
Obdélník



O INTER-EXCELLENCECOST Projektový a řešitelský tým
pracovníků bylo dbáno na to, aby se řešitelský tým skládal Z pracovníků zkušených i těch, kteří jsou ve
věku do 35 let tak, aby se věkové Skupiny navzájem motivovaly a byla vychovávána nová generace
výzkumných pracovníků, kteří Se budou orientovat v evropském prostředí. Všichni tito pracovníci jsou
členy Laboratoř aerodynamiky prostředí Ústavu termomechaniky AV ČR, v.v,i již druhé desetiletí
pracuje v oblasti základního a aplikovaného výzkumu fyzikálního a matematického modelování
proudění a rozptylu Škodlivin v nejnižší části Zemské atmosféry. Tým získal Zkušenosti Z
experimentální mechaniky tekutin, prováděné na modelech s redukovaným měřítkem, využívající
laboratoře aerodynamických tunelů pro řešení mnoha Základních výzkumných a praktických problemu
atmosférických turbulencí a rozptylu. Tým také Získal Zkušenosti Z provádění validačních metod
pokročilých numerických modelů výpočetní mechaniky tekutin (RANS a LES), at' už pomoci
standardních validačnich metrik (FACZ, MNMB, FGE, Hit Rate, Nosek a kol., 2014), či pokročilých
statistik (Quadrant, POD a Wavelet analýza, Kellnerová a kol., 2013). Tým se též Zasloužil O vyvinutí
nejmodernější metody pro měření turbulentních tokü polutantu (zahrnuje simultánní měření bodú dvou
složek rychlosti a koncentrace Za použiti LDA sondy a Sondy detektoru plamene ionizaćního
detektoru), která byla publikována v několika mezinárodně uznávaných žurnálech s impakt faktorem
(Nosek a kol., 2016, 2017). V rámci tohoto projektu je využití této metoda velmi dúležitě, nebot' umožní
vypočítat hmotnostní bilanci vyšetřovaně zemědělské budovy a vyhodnotit tak její účinnou ventilací.
Naměřene' turbulentní toky mohou dále sloužit jako nejpřísnější srovnávací data pro vyhodnocení CFD
modelů, které odpovídají jejich modelované (RANS) nebo časově rozlišeně (LES) turbulentní disperzi.
Laboratoř se podílela na řešení široké škály praktických problémů, např. na Obecné Závislosti nebo
charakteristik atmosférickěho toku a rozptylu Znečištění z dopravy v centru Prahy a Pardubic;
stanovení rozsahu znečištění ovzduší pevnými částicemi kominem v podniku Kovohutě Příbram;
posouzení rozsahu náhodného úniku chloru v Závodě Synthesia Semtin (Jañour a kol., 2010) nebo na
Staroměstském náměstí v Praze s ohledem na evakuační plány; vlivu Změny orografie uhelněho dolu
a jeho vliv na Šíření prašnosti do bezprostředního Okolí (Nosek a kol., 2015). Kromě toho se laboratoř
podílí na Základním výzkumu disperznich jevů v městských a ekologických oblastech. Získané metody
a zkušenosti z fyzikálního modelování se rozvíjely v rámci evropských projektů COST 715, COST 723,
COST 732 a EC 1006 a ve spolupráci s partnery Z celého světa.
Reference:
Jañour, 2.; Jurčáková, K.; Brych, Kare|.; Dittrt, F.; Dittrich, F. Potential risks at an industrial site: A wind
tunnel study. Process Safety and Environmental Protection 2010, roč. 88, č. 3, s. 185-190. lSSN 0957-
5820.
Kellenrová, R., Kukačka, L., Nosek, Š. Uruba, V., Jurčáková, K., a Jaňour, Z.. Wavelet analysis ofthe
turbulent flow over the very rough surface. EFM 2013 - Experimental Fluid Mechanics 2013. Kutná
Hora: EDP Sciences, 2014. ISSN 2101 -6275.

21

lukavcovah
Obdélník



n INTER-EXCELLENCECOST Projektový a řešiteISký tým
Nosek, Štěpán a Jaňour, Zbynek. Metodika Hodnocení šíření prašnosti v komplikovaném terénu porealizaci výrazných topografických Zmën. Praha: Technologická agentura ČR. 2015.
Nosek, Š Kukačka, L., Kellnerová, R., Jurčáková, K, Janour, Z. Impact of Roof Height Non-Uniformityon Políutant Transport Between a Street Canyon and Intersectíons. Environmental POI/Lıtion. 2017,roč. 227, s. 125-138. ISSN 0269-7491.
Nosek, Š., Kukačka, L., Kellnerová, R., Jurčákova, K, Jarˇıour, Z. Ventilation Processes in a Three-Dimensionaí Street Canyon. Boıındáry-Layer Meteorology. 2016, roć. 159, čA 2. S. 259-284. ISSN0006-8314.

5.2 Projektový tým - účastníci projektu
Organizace v projektu. . . . - Typ . .Role Obchodni jmeno - nazev ICO . vystupujejakoorgamzace (nehodící škrtnout):_.. Ústav Termomechaníky AVČR, Výzkumná .Prıjemce VMĹ 61388998 organizace Plátselneplatce DPH

Další účastníkprojektu Plátce/neplátce DPH
Další účastníkprojektu PIatce/neplatce DPH

5.2.1 Identifikační údaje účastníka - „Ústav Termomechaníky AV ČR, v. v. í.“
Role účastníka při řešeníprojektu Prıjemce
Daňové identifikační
číslo _ DIČ CZ61388998

'Čo 81388998
Obchodní jméno - Název Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i.
Právní forma subjektu Veřejná výzkumná instituce
Typ organizace VO - Výzkumná organizace

Adresa sídla

22

lukavcovah
Obdélník



A INTER-EXCELLENCEco“ Projektový a řešitelský tým
Ulice. číslo popisné / Orientační DOIejŠkOVa 1402/5
Obec Praha 8
PSČ 18200
Stát ČR
Telefonické spojení 266 053 022

Bankovní spojení organizace
Název banky ČSOB 3.5.
Číslo účtu pro příjem dotace 101289018/0300
Zkratka názvu ÚT AVČRorganızace
WWW adresa www.it.cas.cz
Zápis v rejstříku! łPověřená organizační Ustav termomechaniky AV ČR, v.v.i.jednotka (např. ı.ı VŠ fakulta)

5.2.2 Statutární orgán účastníka - „Ústav Termomechaniky AV ČR, v. v. i.“
Jméno, příjmení, tituly Funkce v organizaci Tel. č. e- mail
Ing. Jiří Plešek, CSc. ředitel 266 052 021 plesek@it.cas.cz

5.2.1 Identifikační údaje účastníka - „ .................. název dalšího účastníka1 ..................... “
Role účastníka při řešeníprojektu Dals ucastnık projektu
Daňové identifikační
číslo - DIC
IČO

23

lukavcovah
Obdélník



O INTER-EXCELLENCECOST

Obchodní jméno - Název
Právní forma subjektu viz nápověda
Typ organizace

Adresa sídla
Ulice. číslo popisné [Orientační
Obec

PSČ
Stál
Telefonické spojeni
Zkratka názvuorganizace
WWW adresa
Zápis v rejstříku!Pověřené Organizačníjednotka (např. n WŠ fakuıız)

Projektový a řešitelský tým

5.2.2 Statutární orgán účastníka - „ .................. název dalšího účastníka1 ..................... “
Jméno. příjmení, tituly Funkce v organizaci Tel. č. e- mail

5.2.1 Identifikační údaje účastníka - „ .................. název dalšího účastnikaZ..................... "

24

lukavcovah
Obdélník



p INTER-EXCELLENCECOST Projektový a řešitelský tým
5.3 Řešiteıský tým
Název příjemce.“ Ústav Termomechaniky AV ČR, v. v. i.

Jméno, přijmení, tituly Tel. č. e-mail
Řešitel Ing. Štěpán Nosek, Ph.D. 266 053 382 nosek@it.cas.cz
Č'e" prøf RNDr Zhynêk Jaňøurřešitelského ' 'Drsc ' 266 053 762 janour@it.cas.cztýmu 'Clen . .
řešitelského '"9“ M'ChĚ'Ě Éakubwva“ 268 053 203 michaıa@it.øas.cztýmu ' `
Clen Mgr Radka Kellnerovářešitelského ' Ph D ” 266 053 203 radka.kellnerova@it.cas.cztýmu ' 'Clen
řešitelského Mgr. Zuzana Kluková 266 053 009 klukovaz@it.cas.cztýmu

Název dalšího účastníka 1 _'
Jméno, přijmení, tituly Tel. č. e-mail

Další řešitel
Člen
řešitelskéhotýmu

Název dalšího účastníkaŽ:
Jméno, přijmení, tituly Tel. č. e-mail

Další řešitel
Clen
řešitelskéhotýmu

5.3.1 Osoby řešitelského týmu - Ústav Termomechaniky AV ČR, v. v. i.

25

lukavcovah
Obdélník



O INTER-EXCELLENCECOST Projektøvý a řešiteıský tým
Role osoby při řešení projektu Řešitel
Jméno, příjmení, tituly Štěpán, Nosek, Ing., PhD.
Ročník narození 1981
Státní příslušnost CR
Organizace, pracoviště Ustav Termomechaniky AV ČR, v. v. i
Telefon 266 053 382
E-mail nosek@it.cas.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Vedení projektuKoordinace projektu s akci COSTNávrh experimentů a Okrajových podmínek pro řešení dané problematikyVývoj nového softwaruPublikační činnost - publikace v mezinárodních žurnálech s impakt faktorem
Člen pracovnich skupin PS1 a PS3

Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)
Nosek. Š., Kukačka, L., Kellnerová, R., Jurčákova', K, Jañour, Z. Impact of Roof Height Non-Uniformityon Pollutant Transport Between a Street Canyon and Intersections. Environmental POI/ution. 2017,roČ. 227, s. 125-138. ISSN 0269-7491.
Nosek, Š., Kukačka, L., Kellnerova', R., Jurčáková, K, Jaı'ˇıour, Z. Ventilation Processes in a Three-Dimensional Street Canyon. BOunda/y Layer MeteorO/Ogy. 2016, roč. 159, č. 2, s. 259-284. ISSN0006-8314`
Nosek, Š.; KelInerová, R.; Jurčáková, K., Jaňour, Z., Chaloupecká, H., Jakubcová, M.. Effect Of sheiterporosity on downwind flow characteristics. EPJ Web Of Conferences. 2016, roč. 114, March, ISSN1537-744X.
Nosek, Š.; Jaňour, Z. Metodika hodnoceni šíření prašnosti v komplikovaném terénu S plošnýmZdrojem Praha: Technologická agentura ČR, 2015. 36 s. Z-1532/15.
Nosek, Š. Modelování mezní vrstvy atmosféry v aerodynamických tunelech (1. část). Vytápění,větrání, instalace. 2013, roč. 22, č. 2, s. 78-82. ISSN 1210-1389.
Odborný životopis řešitele
Osobní údaje Ing. Štěpán Nosek, Ph.D. ˇAdresa: Na'm. 14. října 11, Praha 5, Ceská Republika

26

lukavcovah
Obdélník



O INTER-EXCELLENCEcoST Projektový a řešiteISký tým
Email: nosek@it.cas.czTelefon: 736743834 ˇPohlaví: muž | Datum narození: 27/03/1981 | Národnost: Ceská

Vzdělání 2009 - Ph.D. v oboru Technika Životniho prostředí, Fakulta strojní. ČVUT v Praze,Diplomová práce: Mikrokogeneraćní jednotka S nybridnim Stirlingovým sO/árnimmotorem.2006 - lng. v oboru Technika životního prostředí, Fakulta Strojní, ČVUT v Praze, vespolupráci S DTU v Lyngby, Dánsko. Diplomová práce: Personal/Zeď Venti/ation:Airf/Ow interaction at the breathing zone and developmentof air terminal device foroffice application.
Pracovní Zkušenosti od 2014 - vedoucí Laboratoře aerodynamiky prostředí, Ústav termomechanikyAv ČR, v.v.i.od 2013 - Zástupce vedoucího oddělení Dynamíky tekutin, Ústavtermomechaniky AV ČR, v.v.í.2009-2013 - postdoktorand, Ústav termomechaniky cesù AV ČR, v.v.i.2004-2005 - projektant energetických Zařízení, JOBI, s.r.o.
Zahraniční stáže 2005-2006 (10 měsíců) - Technical University of Denmark, Civil Engineering,Department of Civil Engineering
Výzkumné aktivity v posledních 7 letech

Člen komise COST akce CA16106 - Ammonia and Greenhouse Gases Emissíons fromAnimal Production Buildings, a člen řešitelského týmu pro WPI Modelling ammonia and GHGemissions from animal production buildings
Fyzikální a matematické modelování Šíření prašnosti v reálných podmínkách komplikovanéhoterénu.
Výzkum turbulentních struktur a jejich vliv na rozptyl 'škodlivin v městské zástavbě.

Spolupráce na projektech (spo/urˇešitel):
2017-2019: Vliv geometrie městské zástavby na proudění a Šíření znečišťujících látek vměstském baldachýnu (GAUK - 1583217)
2015-2017: Experimentální výzkum organizovaných struktur v mezní vrstvě s vnější turbulenci(GACR - GA15-18964S)
2012-2015: Náhlý výron toxického plynu a jeho Šíření v zástavbě. (COST(MSMT) - LD12007)
2012-2014: Experimentální výzkum organizovaných Struktur v turbulentní mezní vrstvě naddrsným povrchem S překážkami (GACR - GAP101/12/1554)
2011-2014: Výzkum možnosti využití fyzikálních a matematických modelů pro řešeníproblematiky prašnosti v reálných podmínkách komplikovaného terénu (TACR - TAO1020428).

Publikace:

27

lukavcovah
Obdélník



O INTER-EXCELLENCEcOST Projektový a řeŠiÍGISký tým
ı Web of Science: 11 publikaci. 13 citací (6 bez autocitaci). h-index = 2.
ı ScopuS: 14 publikací, 17 citací, h-index = 2.

Pedagogická Činnost
0 Školitel Specialista disertační práce (MFF, UK, Praha): The influence Of the roughnesselements three-dimensiona/ity on transfer Of momentum and pass/ve sca/ar in the Surfacelayer Of the atmosphere

5.3.2 čıenøvè řešitelského týmu příjemce
Role Osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu
Jméno, přijmení, tituly Zbyněk, Jaňour, prof., RNDr., DrSc.
Ročník narození 1944
Státní příslušnost ČR
Organizace, pracoviště Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i.
Telefon +420 266 053 273
E-mail janour@it.cas.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
prohloubení teorie problematiky,valídace numerických a parametrických modelůpublikaceSpolupráce Se státní Správou pro aplikaci dosažených výsledků
Člen pracovních Skupin PS1 a PS3

Prokázáni odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)
Jarˇıour Z.: The atmospheric boundary layer over a wavy Surface. Boundary Layer MeteOrO/Og, 9, 1975,p. 3-10;
Jarˇıour Z., and Zelinger Z., Civiš S.:. Laser photoacoustic spectometry and its application forSimulation of air pollutíon in a wind tunnel, Analyst, 124, 1999, 1205-1208;
Matëjíček L., Engst P., Jañour Z.: A GIS-based approach to Spatio-temporal analysis Of environmentalpollutíon in urban areas: A case Study Of Prague's environment extended by LIDAR data, ECO/Ogicalmodel/ing, 199 (2006),pp. 261-277;

28

lukavcovah
Obdélník



n INTER-EXCELLENCECOST Projektový a řešiteISký tým
Jaňour, Z., Jurčakova' K.: Environmental Wind Tunnels. Wind Tunnels: Design/Construction, Typesand Usage Limitations. New York: Nova Science Publishers, Inc., 2013 - (Chaplin, 8.), s. 105-124;
Chaloupecka' H., Jañour Z., Nosek, Š.: Short-term gas dispersion in idealised urban canopy in streetparallel with flow direction. EPJ Web Of Conferences. March (2016).
Členové řešitelského týmu příjemce
Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu
Jméno, příjmení, tituly Michala, Jakubcová, Ing., Ph.D.
Ročník narození 1987
Státní příslušnost ČR
Organizace, pracoviště Ústav Termomechaniky AV ČR, v. v. i
Telefon 266 053 203
E-mail micha|a@it.cas.cz
Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

0 Validace CFD výsledků oproti naměřeným datům Z PIV, LDA a FFID na Základé standartníchvalidačních metrik a posléze i pokročilejších procedur, Založených na detekci dominantníchstruktur v proudění0 Vývoj nového Softwaruo Publikační činnost0 Člen pracovnich skupin PS1 a P83
Prokázání odborné Zpúsobilostí (5 nejlepších dosažených výsledků)
Nosek, Š.; Kellnerova, R.; Jurčáková, K.; Jaňour, Z.; Chaloupecká, H.; Jakubcová, M. Effect ofshelter porosity on downwind flow characteristics. EPJ Web Of Conferences. 2016, roč. 114, March,ISSN 1537-744X.
Nosek, Š.; Kellneroval R.; Chaloupeckà, H.; Jakubcová, M.; Jañour, Z. Air Qaulity at PedestrianZone: The Role of Urban-Array Three-Dimensionality. Hazmat Protect 2016. Kamenná:SÚJCHBO, 2016, 122-129.
Jakubcová, M. Using particle swarm optimization algorithm for parameter estimation inhydrological modelling. In GeoConference on informatics, geoinformatics and remote Sensing18.06.2015, Albena, Bulgaria. Sofia, Bulgaria: International Multidisciplinary ScientificGeoConference SGEM, 2015, s. 399-406.
Jakubcová, M.; MácaI P.; Pech, P. Parameter Estimation in Rainfall-Runoff Modelling UsingDistributed Versions of Particle Swarm Optimization Algorithm. Mathematical Problems in

29

lukavcovah
Obdélník



O INTER-EXCELLENCECOST Projektový a řešitelský tým
Engineering, 2015, roč. 2015. č. 968067. s. 1-13. ISSN: 1024-123X.
Jakubcová. M.; Máca. P.; Pech, P. A Comparison of Selected Modifications ofthe Particle SwarmOptimization Algorithm. Journal of Applied Mathematics, 2014. roč. 2014. č. 293087, s. 1-10.iSSN: 1110-757X.
Členové řešitelského týmu příjemce
Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu
Jméno, příjmení, tituly Radka, Kellnerova', Mgr., PhD.
Ročník narození 1981
Státní příslušnost ČR
Organizace, pracoviště Ústav Termomechaniky AV ČR, v. v. i
Telefon 266 053 203
E-mail radka.kellnerova@it.cas.cz
Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

ı Měření laserovou anemometrií (LDA a PIV) a následný post-processing dat. filtrace chybnýchvektorů a jejich substituce validačními metodami.
ı Analýza výsledného vektorového pole pomocí pokročilých statistických metod (waveletová akvadrantová analýza. analýza hlavních komponent).o Měření koncentraci ionizačnim detektorem s rychlou odezvou0 Člen pracovní skupiny PS2

Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)
Kellnerova. R.. Jaňour, Z. (2011): Flow instabilities within an urban intersection. International JournalOf Environment and Pollution. 47. 1-4. pp. 268-277.
Keilnerová. R.. Kukačka, L.. Jurčákova. K., Uruba, V.. Jaňour, Z. (2012): PIV measurement ofturbulent flow within a street canyon: Detection of coherent motion. Journal of Wind Engineering andlndustrialAerodynamics. 104. pp. 302-313.
Kukačka. L., Nosek. Š.. Kellnerová. R.. et al. (2012): Wind Tunnel Measurement Of Turbulent andAdvective Scalar Fluxes: A Case Study on Intersection Ventilation. Scientic World Journal. ArticleNumber: 381357.
Nosek, Š. Kukačka. L., Kellnerová, R.. Jurčaková, K., Jaňour, Z. (2016): Ventilation Processes in aThree-Dimensional Street Canyon. BOundary-Layer Meteorology, pp. 1-26.

30

lukavcovah
Obdélník



n INTER-EXCELLENCEcOST Prøjektový a řeŠÍteISký tým
Chaloupecká H., Jaňour Z., Mikšovský J., Jurčáková K., Kellnerová R. (2017): Evaluation Of a newmethod for puí'í arrival time as assessed through Wind tunnel modelling. Process Safety andEnvironmental Protection. 111, pp. 194-210.

Členové řešitelského týmu příjemce
Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu
Jméno, příjmení, tituly Zuzana, Kluková, Mgr.
Ročník narození 1991
Státní příslušnost ČR
organizace, pracoviště lˇ<atedrafyzıky atmosfew MFF UK, Ustav termomechanıky AVCR, v.v.ı.
Telefon 266 053 009
E-mail klukovaz@it.cas.cz
Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

ı Měření laserovou anemometrií (LDA a PIV) a následný post-processing dat, filtrace chybnýchvektorů a jejich substituce validačními metodami.0 Měření koncentrací ionizačním detektorem s rychlou odezvou0 Analýza dato Člen pracovní Skupiny PS2
Prokázáni odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)
Kluková, Z.,Nosek, Š., Jaňour, Z., Kukačka, L.Transfer Of momentum and passive scalar in urbanareas. EPJ Web of konference. 2017
Poster na konferenci:PHYSMOD 2017: Issues with wind-tunnel measuremetns of turbulent pollution fluxes within a complexurban area
Spoluautorství na konferenčních příspěvcích:EGU General Assembly 2015: EuroCORDEX ensebmble analysis and comparison to ENSEMBLESensemble of regional simulationsEMS & ECAC 2014: On the comparison of EuroCORDEX and ENSEMBLES RT3 ensembles

5.3.1 Osoby řešitelského týmu - (název dalšího účastníka“

31

lukavcovah
Obdélník



Ó INTER-EXCELLENCEcOST Peektový a řeŠÍÍGISký tým
Role osoby při řešení projektu Další řešitel projektu
Jméno, přijmení, tituly
Ročník narození
Státní příslušnost
Organizace, pracoviště
Telefon
E-mail
Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Rrokázání odborné Způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)
Prokázání odborné způsobilosti - odborný životopis dalšího řešitele

5.3.2 Členové řešitelského týmu dalšího účastníka1
Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu
Jméno, příjmení, tituly
Ročník narození
Státní příslušnost
Organizace, pracoviště
Telefon
E-mail
Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Rrokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)

5.3.1 Osoby řešitelského týmu - (název dalšího účastníka2)

32

lukavcovah
Obdélník



m INTER-EXCELLENCECOST Projektový a řešitelský tým
Role Osoby při řešení projektu Další řešitel projektu
Jméno, příjmení, tituly
Ročník narození
Státní příslušnost
Organizace, pracoviště
Telefon
E-mail

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Prokázání Odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)
Prokázání odborné Způsobilostí - odborný životopis dalšího řešitele

5.3.2 ćıenøvê řešiteıskèhø týmu daıšihø účastnikaz
Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu
Jméno, příjmení, tituly
Ročník narození
Státní příslušnost
Organizace, pracoviště
Telefon
E-mail

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Ěrokázání odborné Způsobilostí (5 nejlepších dosažených výsledků)

33

lukavcovah
Obdélník



n INTER-EXCELLENCECOST

6 Náklady projektu
Podíly kategorií výzkumutermomechaniky AV ČR, v.v.i.

PODÍL KATEGORIÍ vÝZKUMu 2018
ZV Základní výzkum 100%
PV Průmyslový výzkum 0%
EV Experimentální vývoj 0%

příjemce

2019
100%
0%
0%

Náklady projektu

0%
0%

Podpory
2020 2021
100% 100%

0%
0%

Ústav

Podíly kategorií výzkumu dalšího účastníka1 projektu - (název
dalšího účastníka1)

PODÍL KATEGORIÍ vÝzKUMU 2018
ZV Základní výzkum ...%
PV Průmyslový výzkum ...%
EV Experimentální vývoj ...%

2019
...%
...%
.„%

2020
...%
...%
...%

2021
...%
...%
...%

Podíly kategorií výzkumu dalšího účastníka2 projektu - (název
dalšího účastníka2)

PODÍL KATEGORIÍ vÝZKUMu 2018 2019 2020 2021
ZV Základnivýzkum ...% ...% ...% ...%
PV Průmyslový výzkum ...% ...% ...% ...%
EV Experimentální vývoj ...% ...% ,..% ...%

34

lukavcovah
Obdélník



mm

mNN

šms.Eønfløn.

m0><
»5

Ewwñvwä
EŠOUNE ŠŠEQ

:ž3ššăz
2852

.má n :mà
:zmwNS

Ěožmo
.Šn

Ě;m>„_m
m E928 _EŠSUN

m_Efløow
mc

flvflvìc
m
čoauon

E>=m.;m_cĚum
wEmflš :2:22

05329.m
acmš m

na
ăøšnz wănš
Ěoąuon

N
ocøNmEˇwww

Šm-c
wcc:

oNvNo:

...sms2258

Emšxă
ENQĚ

wnømñčzwwwwøum
:mno:0%

0>
flxu2w>>Umšnä
v,wcwnoan

Ěmìfl:
Ěoąuon

NocøNm
řˇoflv

m0><
l5

:52%a
EĚOUNE

E
Ě
ĚQ

:čmm
Ěmzfl:

„3035.
.mén:mŠ

:zmwNQ
>>ov=w0

.30m.MŠm>„_w
m_cwšnon.5293

m_E
68

m:
flusxfl:m

čonuøfl
.Š
ĚŠE

Ě
Ě

mEmnš15520x
0532053

Ěmöm
oă

Ěmšflcw>OUNë
95%a

N
oçwNnEˇNovv
Ěmìw:

ĚĚND

vnvmv

tznžEänøn.

E2023
EmQĚ

w
:_flEDNwøwøøm

:mno>øxumì?
_umšnä

øwcmąonw
ănšflz„_Én.

E
Ě
Ě.Ewa:

„cE
flmnxm

Emcvmšxø:
oă_flrmìč

_:nmbønwmScan
m>c=mnmx_:No>2n_

Éonvon
N

øcmNmŠ
wmv

mo><.5
Emnñumä

EŠOUNE
E
Ě
ĚQ

š...nn
ăflăz

2035.
.mán:mä

:zmwNQ
>>ov=wo

.Šna?ø>„_w
mEmflmzøn_SOEEUN

m_Sflöov.mc
ønnìfl: m

řonuøn
_:ĚEE

ĚEDN
m 32:52

wEmnš:>zv_m_ox
222253

nčmfim
oă

Ěmìfl:w>ouNă
QcoąuonN

8895
„vnv

Ěm-vì...wcm
fi:

oNvmNm

EMS
Eønfløn.

.§52
zøšøăzEva:

„33m.02.82
.šwnøx

Sčmn
._flzmñč_øm

ăw
ănˇ

sšönš
Emšwšxø:EQ

_mcmìE
_:nmhonø

m.Ěšn
m>==mnmx

_:Nnšoä
ämuoE

:norŠ
mc_flcmìâ

:cennou
N

øcmNmEˇDNF
x0><5Eønanøä

EŠOUNE
E
Ě
ĚQ

:žmwàflăz
w>ou~_>_

.ŘPn:vůně
3:3a

„Šošoo
.Šna?„š„_w

m_:Em
ıoą_EOEEUN

.n
Ěfløoø

flč
Qumšfl:m

řonnøfl
E>=mhøščum
m32:52

wšwnš:Ěxłox
onwxflmšë

nčmšm
oă

Š
flxfl:m>oUNž

:cennouN
QCDNMŠ

nwm
Ěmìfl:wcĚND

E20m_>_IQ
ĚEUO

>x>flvøvn=wĚwšn
m.MSN_:Ěno

àsăz
ĚSO

ănšnz
_.NON

oNoN
mvoN

m_.oN
řøm

.~.>.>.m5
><>v_.=m=omEoE._3

>mflmů|
ČOQUOQ

QOEQEQ
švmšflz

vd
,500

.ČZŠSU
ĚINM

ĚÉ
Ĺ

lukavcovah
Obdélník



mm.2x305
ĚŠ

Ě
:wìš

flăw
.22.258

BEE
>ocfl>oN=noa

25g
:3039.:52.2.:9:a

:oxm>o_vu×w
m.nvozu

nEonB
flšzz

:Som
.woön

QÉĚGQQW
wc>2m

wcnoöon
včauˇxmam:__ošflzuĚ:.u_Čonuoą

Nmconm
ř

v-muN_:xäflw
w
řmš:wucznmcm>oEn>>w>w

čâm:>UW>,ło
ăN

:8.5:NmCmNQE
Ěmšflc_

řoquon
wšcšxwon

NmnvNEz»2:c
mššzcmì

mmšěöw
ąn

wcnořøn_m>m>
2x205

aumšflc:Q
Ě
ĚNS

xwwoìa
zuìšocvfl

_cwcuoĚuN
m>.EwcuoĚuN

E>o_w
o

o
o

o
o

o
o

o
wĚuN

3.5nDŠUN
o

o
Q

o
o

o
o

o
„č.53_EEnO

www
www

.Emv
.Kwv

wwwv
NE_`

www
www

._.ămă
Eoąuoı

mm
8

nnn
mnm

En
En

„2
„2

äflăz„Ěxäz
:_wcš

>x~mfiwuacwflwflwmmřox
wuĚwŠuoăm

>
‹

:Ězočø
_„_„flwwwmhmmmz

m
ĚuN

ocwcmoñ
m::EPEE

MWWWMMMH
>žmä0n

Evcmëcox
cwì?

_.QECQNQQ
DQEDEG.._muøE

+:Suflwhwvcox
05

:cflăťøna
>n9>>

wvmwìncox
snEmEmN

m.2593.0:35
.Bťm

čcmnxv
:2:35:i

N
05,8a

m:
Ěmšflz

Šmšä
ťwìn:

mc2mt
øxuwì?

._cmE
mN.Exoov

ı„mnmm
Nm

n
mw3mN

„En
.

ı
o

O
š

šwflflmzmnwnšn
„ë

zrďävflä
8

3280„ššä
„šê

6:35
wc>9ø8

__Bmönm.:
xhwflmwonwmwxx

m:
Ěmìflz

wECxEw>oz>mo
05:!Ew>oz>m0

><.5Ewfiăømă
><._.DEfløšoømă

§3o
ŠACNŠMEUU

2

.3).)
,__/vfľk

uUZmAxGUvAMTKmFZH
C

NoçwNm
řv

2:`
mwflmì>m0><

._.D.NQE
280

En
38;

Ě
ănšnz

Éonuøn
NocmE

ˇ
v

Eřm
ăm

flwu
mmNmì>m0><

.5
_NmE

Bnmv
BQ

3s
Ě

ăøšnz
Son-non

N2385
om

lukavcovah
Obdélník



Nm

mnočflm52w>02

0.5.3
„529,šsno
:zmžEønnøı

ŠmšflcQEĚQZ

052m

_>_zonžID
Ěnno

xmññon
Ěncmö

žănøvnzw
Ěw

łw
ø.MSN_EEWO

ăflăz.580
...EMS

Seznam
Ěmšw:mcmzN:

._.Em
ă

Eonuoı
.§2c

.nčĚND
._.Emâ

Sonuoı
Ěmšfl:„EĚND

.EZME
Eonuoı

ĚExw:„čflcus
ššăz

ŠN
øfløfl

nBN
wvofl

Ěom
Ašxäoă

_:tłflč
zwošflăv..EEELS

BEE
>o=fl>o~zwon

„5:5
_ŠDQNOL_EŠ

Ě
:ož

ĚE
:oxmàìuxú

wnflosw
.2:35

..._ESZ„__ofloı.zxwoöa
wzašüm

ąø
w:›o_nm

ěn-Evou
m
čąw.xmąmiořN

zuřă
mv.Čoauon

NmcmNmE
łmnN_:šøww

2.52.0055
mzmäcăì

m>
§55:>uw>.ło

řN
28.5;Nmflmňmř

Šmšfl:_
Čonuon

wøzcšxmon
Nmcmflmč

Ě
flvì:

2:35:c
mm

ızăöw
ąø

wcnoëon.m>m>
B
ĚQQ

Jumšfl:LUĚQCND
xmwoìa

:uššocu
ł_:mcnoŠUN

w>,EmcuoĚuN
:52m

50%8Sššăš

-Bxønøăvnžfiønä
25%

àflăz
Nó

._.wOU
uUZmAAmUXmLLWCL/S

ı
C

lukavcovah
Obdélník



mm

m
ĚuN

wcmzmšmz

QĚUN
wcëmš_SEnO

tzms.Eânøı
àøzflz

flčăøz

mc>2mwo

šznnSìn
ăano

xwšnon
Ěwcwö

žănøšnw
Ěwăø

m_NønN_EEWO

àøšfl:_šøøo
._.Em

ă
Eoąuoı

Ěmšfl:
Ě
ĚN:

...ăm
ă

auo
ı

Ě
fixfl:

25:5
.Šm

ă
Eonuon.

Ěmìfl:
Ě
ĚN:

.Ěm
ă

Eonuoı
ĚE

Ě:®=m=~3
>m

vNcN
oNoN

mvoN
mvcu

_
uINZ

Ěom
:EO

ĚE
:zšflc

:wošflăm
E2252

BEE
>ocfl>o~=won

255
EMOQNE

:Ežnc
:ožan

fl
:oxm

ĚBUŠ
mnaozv..2:35

_.WEDZ
tofloı..._xwoönm

ısxšum
ąm

wc>o_wwcnoăoq
w
čafl

xmąm
łEUN

LQ
ĚŤM

.řoanon
NmcmE

„img
_:žm

flv
mšwë

øucznwcm>oc_n_>>w>mìnřč
ĚN>.193

:9.81NwcmE
Ěmšnc_Benson

wššìnoa
Nmcnům

č
Ěm-Ě:2:15n

mD
Ě
Ě
ůwaw

wcnohuon_m>m>:Em
ąoă

auflxfl:zu
řc:xmwoìaLOŠEOŠN-.cwcuoŠuN

w>.EmcnoŠDN
E>o_m

QCOQUOQ
moEwFă

>mNm
ˇ

-Nm
ăcflwmwfl.ošmìu

švmšwz
m6

.500
.š

~
m02mnñ§nv×m-mm

ř2~
Ĺ

lukavcovah
Obdélník



O [mela-EXCELLENCECOST v _, '_Doplnujıcı Informace

7 Doplňující informace
7.1 Název projektu anglicky
Impact Of Atmospheric Boundary Layer Parameters on Ammonia Emissions from Livestock Buildings
7.2 Cíl projektu anglicky
The presented project aims to solve the issue of ammonia emissions from agricultural buildings at
international level within the objectives and needs Of the COST Action (CA16106). This is Iinked toseveral of the following project milestones:
1. Creating the necessary experimental data for the validation of computational models of ammonia
emissions from agricultural buildings.
2. Providing these data to foreign researchers, together with consultation and active involvement in the
solution of computational models.
3. Analyse the results of both experiments and computational models and find the criteria influencing
the emission of ammonia from farm livestock buildings.
4. Publication of results in international journals with an impact factor.
5. Create user-friendly software for prediction of ammonia from farm buildings with regard to building
geometry and ventilation openings` the type of landscape in which the building is located, climatic
conditions and the type and number of surrounded livestock buildings.
7.3 Klíčová slova česky
emise amoniaku; Zemědělská budova; vnitřní proudění; venkovní proudění; mezní vrstva atmosféry;
aerodynamický tunel; validace CFD; LDA a PIV měření
7.4 Klíčová slova anglicky
ammonia emissions; livestock building; indoor airflow; Outdoor airflow; atmospheric boundary layer;
wind tunnel; CFD validation; LDA and PIV measurement
7.5 Klasifikace hlavního oboru řešení- viZ nápověda
MK - Mechanika tekutin

39

lukavcovah
Obdélník



A INTER-EXCELLENCECOST Doplňující informace
7.6 Klasifikace vedlejšího oboru řešení- viZ nápověda
DG - Vědy o atmosféře, meteorologie
7.7 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení- viz nápověda
DI - Znečištění a kontrola vzduchu

7.8 Stupeň důvěrnosti údajů

S Úplné a pravdivě údaje o projektu nepodléhají ochraně podle Zvláštních právních předpisu.
Rmdmeeresewpwjekwfleeemjevaneuskuteeeestepedlełvlastmh-prawmh-predpíeu-nelae-jeU skmeenesflfląE-HerąnembřmemeflmmezpmvedafikwuzbřudąHWëdèflseuujałfćwenýetak,_aleží-leyly-čvełřejnitelneL

7.9. NACE kód
721 - Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd

40

lukavcovah
Obdélník



m INTER-EXCELLENCEcost v,Seznam prıloh

8 Seznam příloh
8.1

8.1.3

8.1.4

Povinné přílohy Za navrhovaného příjemce a každého
navrhovaného účastníka projektu
Doklady prokazující oprávněni k činnosti
Dokument prokazující, Že předmětem činnosti uchazeče/dalšího účastníka projektu je
výzkum/vývoj/ínovace s tim, že tato Činnost je uvedena ve Zřizovací nebo Zakladaci listině,
společenské Smlouvě, stanovach nebo jiném Zakladatelském dokumentu uchazeče/dalšího
účastníka projektu vyžadovaném Zákonem nebo je stanovena Zvláštním Zákonem. pokud je
jim uchazeč/další účastník Zřízen. (netýká se Wl a VVŠ)
Nerelevantní
Čestné prohlášení o Zpúsobilosti k řešení projektu
Čestné prohlášení musí Obsahovat razítko a podpisy všech členú statutárního Organu
uchazeče/dalšího účastníka projektu.
Doloženo - viz 4. Čestné prohIášení_lNTER-COST.pdf
Návrh smlouvy o účasti na řešení projektu
Pokud se na řešení projektu účastní více subjektů na české straně, tak součástí na'vrhu
projektu musí být návrh smlouvy o spolupráci mezi příjemcem a dalším účastníkem, který mj.
řeší úpravu vlastnických vztahů k poznatkùm a výsledkům projektu a práv na jejich využití.
Nerelevantní

Souhlas se zpracováním osobních údajù
Týká se řešitele, dalších řešitelů a všech členů/osob řešitelského týmu.
Doloženo - viz 6. Souhlas se zpracováním osobních údajů.pdf
Doklad o vyjádření řídícího výboru k návrhu projektu! navrhovatele akce ( pokud není
ještě ustanoven řídící výbor)
Doloženo - viz Comfirmation_letter_for_COST_CA16106.pdf

41

lukavcovah
Obdélník



A INTER-EXCELLENCECOST v,Seznam prıloh

8.1.8

8.1 .9

8.2

Anotace pro oponenta
Zde obecně popište Vaš projekt. Tato Část bude Zasílána možným oponentum, aby Sevyjádřili, Zda jsou schopni a ochotni projekt Oponovat. Anotace bude zaslána možnýmoponentúm, kteří se ješte nezavázali mičenlivostí, proto Zvažte, jake informace v této částiuvedete.
Doporučený rozsah 1/z - 1 Strana A4
Doloženo - víZ 3. Anotace projektu - INTER-COST.pdf
Životopis hlavního řešitele a klíčových osob
Doloženo - viZ Zivotopisy.pdf
Vyplněný excelovský soubor finanční tabulky návrhu projektu
Doloženo - viZ 2. Finančni_tabulky_iNTER-COST.x|sx
Další povinné přílohy
kopie plné moci/vnitřní předpis, podepisuje-li na jejim základě pověřená osoba dokument, Zektereho jasné vyplývá podpisová pravomoc (viz Zadávací dokumentace)

Ostatní přílohy
V případě potřeby přiložte další dokumenty, které považujete Za podstatne.

42

lukavcovah
Obdélník



Ó INTER-EXCELLENCECOST Nápověda

9 Nápověda
9.1 Právní forma subjektu
httpj//Wwwvvzkum.cz/FrontCIanek.asD×7ìdsekce=1376

9.2 Státní příslušnost
httDI//WWWvvzkum.cZ/FrontClanek.aSox?idSekce=1371

9.3 Klasifikace hlavního oboru řešení
httpL//WWv/.vvsım.cz/FrontClanek.asp×?idsekce=1374

9.4 Klasifikace vedlejšího oboru řešení
httDI//WWWvyzkum.cZ/FrontClanek.asp×7idsekce=1374

9.5 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení
http;//WWW.vkum.cz/FrontClanek.asp×?idsekce=1374

9.6 NACE kód
http://ec.euroDa.eu/competition/merqerS/cases/index/nace allhtml

43

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školstvı'mládeže a tělovýchovy
č. j. MSMT-16506/2018-42 LTC18070

Příloha |I ke SmlouvěUznané náklady a finanční Zdroje Projektu



z,.
z

mw“
ŘøH

šA
Šm

Ewžwu0.5.3
O

o
o

o
o

0.802
wcšw

ăz
o

o
o

o
o

„LEE
.flčšnš.535

1
l:

Ř:
Ň

HĚ
H

om
hâmâ

200000
NNoN

HNON
oNoN

mHoN
wHoN

:5:8
223

ŠD:
mmhv

o
,M

NwN
Ř;H

ĚnmH
Ř:H

Nww
H

fén,
wwm

Ewšuu:52w
A

wmm
o

z
0m

Qnn
mnm

ET.
Řm

M.2
mmH

šnšnfl05x32
mnm

,
O

à
o

a:
oNH

mm:
mNH

Š
om

wŠBnflu
o

o
ť

o
ť

o
3

o
D

o
Eznn2:0

5%0
o

„
o

o
z

o
c

o
c

o
.ššaâ

3220
o

o
H,

o
z

o
z

o
Q

o
.šøfl.xnš>šflnøfln=ø

mam
c

,_
o

:2
oNH

24
mNH

:Z
ONH

>nm=_nnmonäšflno
;

HON
m

o
QNN

Q:
Ň

NOHH
,oìn

i
www

H
mm:

mNm
>ın§n=`čnøno

:x.É
à:SME

a:.É
a:.naehënë

Ě.naà
ažú.::§52

Ěø:à
Ě.na:LEME

Š.nzà
Ě.0...a.ŠME

Ě.É
à

Ě.nae»EMS
Ě.nzà

0.5300:0:2
n

àŠnšflcmcucš
000000:0:3

n
ĚEŠD

:50:5
000%000:2

n
ŠEŠ:„25:3

:Sauna
0:8

~
ŠE

Ě:00055
95:00:0:2

n
ĚE

Ě:0:05:
E0502:0:2

n
àšvì:EEE:

-ø~
fl~ø~

ø~ø~
SON

„SN
A0033:

Enžö
>v`0x

mUZmAAMUXMIvÉ/S
nw>mnn:ušflmuw

čwnmfl:moEn
3m

m:>>~E>E~mEwxøtwvnočnn:5050.50>=>„3x390>w~wz
._.mOunxmhĚ

„Entmočuoı
uuZm

flwuxwèt.
„Encwoč

„xp-0.5mN
flımšwc:02:05:mžznmh

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: M5MT-16506/2018-42 LTc18070

1)
2)

3)

4)

Příloha lll. ke SmlouvěPlán hodnocení Projektu

Poskytovatel provádí kontrolu a hodnocení Projektu (dále jen „kontro|a") podle tohoto plánuhodnocení Projektu v Souladu S § 13 Zákona č. 130/2002 Sb.
Poskytovatel, pokud nerozhodne jinak, provádí kontrolu u projektů, jejichž řešenítrvá více než2 roky, Zpravidla dvakrát -jednou přibližně v polovině řešení Projektu a jednou po ukončení
řešení Projektu. U projektů,jejichž řešenítrvá kratšídobu, Se kontrola provádízpravidla jednouaž po ukončení řešení Projektu.
Poskytovatel provádí kontrolu ve dvou Stupních:

Monitoring: kontrola l. Stupně se provádí Zpravidla v polovině délky řešení Projektu, a to uprojektů, u nichž je podpora poskytována na dobu delší než 2 roky. U projektů, u nichž jepodpora poskytována na dobu řešení 2 roky a kratší, Se Zpravidla kontrola |. Stupně provádíaž po ukončení řešení projektu a Stává se tak součástí kontroly Il. Stupně. Kontrola probíhávždy Za účasti člena/Členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelemurčeného odborníka/určených odborníků, a to na Základě příjemcem předložené průběžněZprávy. Průběžná Zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. a) této přílohy.Závěrečná Zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. b) této přílohy.Poskytovatel Si však vyhrazuje právo uskutečnit kontrolu l. Stupně i vjiných časových úsecích
řešení Projektu.

. Evaluace: kontrola Il. stupně navazuje vždy až na kontrolu I. Stupně a je realizována Za účasti
Člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem určenéhoodborníka/určených odborníků, a to na Základě příjemcem předložené průběžné zprávy ČiZávěrečné Zprávy. Závěrečná Zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. b) tétopřílohy. Evaluace může být navázána na provedení finanční nebo veřejnosprávní finančníkontroly, kterou provádí rovněž poskytovatel. Poskytovatel provádí hodnocení ||. Stupně(evaluaci) vždy při Zjištění nesouladu v l. Stupni hodnocení (monitoringu) a vždy po ukončení
řešení Projektu.

Podle výsledku hodnocení ve II. Stupni bude Projekt zařazen dojedné Z následujících kategorií:
V Projekt úspěšně plní/splnil Stanovené cíle v souladu Se Smlouvou; bylo dosaženovynikajících výsledků ve výzkumu a vývoji mezinárodního významu. Výsledek hodnoceníProjektu v této kategorii je třeba podrobně Odůvodnit popisem Skutečností, kteréprokazatelně ovlivňují nebo ovlivnily aktuální Světové trendy výzkumu a vývoje.
U Projekt plní/Splnil stanovené cíle v rozsahu Stanoveném ve Smlouvě („uspě| podleZadání“) a byly Získány kvalitnívýsledky ve výzkumu a vývoji na národní úrovni.
O Projekt neplní/nesplnil stanovené cíle z důvodů, které nemohl poskytovatel ani příjemcepředvídat. Ostatní podmínky Stanovené ve smlouvě byly ale dodrženy. Výsledekhodnocení Projektu v této kategorii je třeba podrobně odůvodnit popisem a vysvětlenímskutečností, které příjemce Objektivně nemohl předvídat a které mu Z prokazatelněobjektivních důvodů Znemožnily splnit všechny cíle Stanovené v Příloze II. Nesplněné cíle



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kódcˇ. j..- MsMT-16506/2018-42 LTc18070

5)

5)

jsou kategorizovány na cíle, které nebyly naplněny vůbec a cíle, které byly naplněnyZčásti. V druhém případě je třeba specifikovat, do jaké míry byly cíle naplněny. Protoževýsledek hodnocení Projektu v kategorii „0" Znamená nesplnění některých Závazkůpříjemce Stanovených ve Smlouvě, případné uplatnění Sankcí je třeba posuzovatv Souladu S článkem 14 smlouvy.
S Projekt neplní/nesplnil stanovené cíle, podmínky stanovené Smlouvou nebyly Ze stranypříjemce dodrženy. Výsledek hodnocení Projektu v této kategorii Znamená neplněnípodmínek Smlouvy a uplatněnísankcíje třeba posuzovat v souladu S článkem 9 Smlouvy.V případě, že půjde o výsledek průběžného hodnocení Projektu, promítne se do výšeposkytované podpory Projektu pro další etapu řešení, kdy původně stanovená výšepodpory pro následující kalendářní rok nebo pro celé následující období může býtSnížena až o 50 % Oproti hodnotě uvedené ve Smlouvě. Výsledek hodnocení v tétokategorii v posledním roce řešení Projektu bude spojen S uplatněním Sankce, která můžemít i formu úplného odnětí podpory, požadavku na její vrácení nebo vráceníjejí Částipodle článku 10 Smlouvy.

V Souvislosti S vyhodnocením Programu může poskytovatel požadovat, aby příjemce předložildalší podklady pro Závěrečné Zhodnocenívýsledků Projektu, případných přínosů Projektu ajejichSocioekonomických dopadů v návaznosti na vyčerpanou podporu v období až do 180 dnů odedne ukončení poskytování podpory v rámci Programu.
Pro účely kontroly Projektu v průběhu a na konci jeho řešení má příjemce povinnost předložitposkytovateli ke Schválení následující dokumenty:
a) průběžnou Zprávu o řešení Projektu, je-Ii podle ustanovení odst. 3) této přílohy vyžadována.Průběžná zpráva musí obsahovat

0 informace o postupu prací na Projektu,0 Zhodnocení dosažených dílčích cílů Projektu,0 porovnánískutečně provedených prací na Projektu S plánovaným harmonogramem,0 přehled a Zdůvodnění případných změn, které během řešení Projektu nastaly Oprotipůvodním plánům v harmonogramu a rozpočtu, včetně uvedení stanoviskaposkytovatele,0 porovnání výše Skutečně vynaložených uznaných nákladů a výše skutečně čerpanépodpory S plánovaným rozpočtem,0 porovnání skutečných výstupů Projektu s daty Zveřejněnými příjemcem,0 roční vyúčtování uznaných nákladů Projektu, včetně souhrnného a položkového výpisunákladů Z účetní evidence, Za monitorovací období.
V rámci průběžného hodnoceníje rovněž posuzováno plnění informační povinnosti příjemce apředávání informací do IS VaVal. Povinnou přílohou průběžné Zprávy jsou dva oponentníposudky dvou nezávislých Oponentů a zápis z oponentního řízení. Průběžné oponentní řízení Seprovádí podle pokynů poskytovatelel;

Poskytovatel zveřejní pokyny k oponentnímu řízení na internetových stránkách Programu. Podle pokynůposkytovatele Si tento zpravidla vyhrazuje právo určit oponenty a členy Oponentní rady nebo členy kontrolní komise,termín, místo konání a Způsob provedení oponentního řízení nebo kontrolního dne. Příjemce má právo se k návrhuposkytovatele vyjádřit, a to nejdéle 7 kalendářních dnů od jeho doručení. Pokud tak neučiní, má Se Za to, že S návrhemposkytovatele Souhlasí. Případné námitky příjemce však poskytovatel není povinen akceptovat.



Ministerstvo školství, mládeže o tělovýchovy Identifikační kódcˇ. j.: MsMT-16506/2018-42 LTc18070

b) Závěrečnou Zprávu O řešení Projektu, která Obsahuje
0 veškeré informace o průběhu řešení Projektu v posledním kalendářním roce a Za celé období

řešení Projektu (tj. ode dne oznámeného Zahájení Projektu do dne jeho ukončení),0 Souhrnné Zhodnocení a přehled dosažených výsledků a výstupů s Ohledem na všechnyStanovené cíle,0 plnění předepsaných indikátorů,0 vyúčtování celkových uznaných nákladů Projektu a přehled vynaložených nákladů včetněSpecifikace jejich položek a souhrnného a položkového výpisu Z účetní evidence,0 výpis o čerpání přidělené podpory Projektu,0 přehled a Zdůvodnění případných Změn, které během řešení Projektu nastaly oprotipůvodním plánům v harmonogramu a rozpočtu, včetně uvedenístanoviska poskytovatele.
Součástí Závěrečné Zprávyje redakčně upravená závěrečná Zpráva, tj. Závěrečná Zpráva upravená kpublikovánítak, aby poskytla třetím stranám natolik dostatečnou informaci O dosažených výsledcích,že mohou požádat příjemce o licenci na výsledky, aniž by byla ohrožena priorita příjemce výsledkypublikovat, autorsky nebo jinak právně chránit, komerčně využít či jiným Způsobem Zveřejnit.(Redakčně upravená Závěrečná zpráva se nepředkládá v případě, kdy lze závěrečnou zprávu Zveřejnitv plném Znění). Povinnou přílohou Závěrečné Zprávy jsou dva oponentní posudky dvou nezávislýchoponentů a Zápis z oponentního řízení. Závěrečné oponentní řízení Se provádí podle pokynůposkytovateleı,`

3)

9)
10)

11)

c) dodatečné Zprávy, tj. jakékoliv další Zprávy vyžádaně poskytovatelem Za účelem kontroly.

Příjemce zpracuje dokumenty podle odst. 6 této přílohy v rozsahu a formátech podle pokynůposkytovatele, a předkládá je poskytovateli pouze v digitální podobě jako datovou Zprávu dodatové schránky poskytovatele S ID vidaawt.
Příjemce předkládá průběžnou Zprávu poskytovateli (je-li podle odst. 3) vyžadována), podle Odst.6 písm. a) této přílohy, bez Zbytečného prodlení do 60 kalendářních dnů od výzvy učiněnéposkytovatelem, nejdéle však do 30. ledna následujícího kalendářního roku. Poskytovatel Simůže vyžádat mimořádné předložení průběžné Zprávy o řešení Projektu i mimo výše uvedenétermíny.
Příjemce předkládá Závěrečnou Zprávu podle Odst. 6 písm. b) této přílohy poskytovateli nejdéledo 30 kalendářních dnů po ukončení Projektu podle článku 3 Odst. 3 smlouvy.
Poskytovatel je oprávněn nařídit příjemci uspořádat kontrolní den kdykoli v průběhu řešeníProjektu a předložené zprávy podle odst. 6 této přílohy nechat v rámci kontrolního dne posouditkontrolní komisí. Kontrolní den Se provádí podle pokynů poskytovatele.
Oponentní řízení nebo kontrolní den organizačně a finančně zajišťuje příjemce a konají seZpravidla v místě řešení Projektu, pokud poskytovatel po předchozí dohodě S příjemcemnestanoví jinak. Příjemce je povinen osobám, které Se účastní oponentního řízení nebokontrolního dne nebo jsou jmenovitě určeny poskytovatelem, poskytnout v předem dohodnutédobě přístup na pracoviště, kde je Projekt řešen, k osobám podílejícím Se na řešení Projektu,ke všem dokumentům, počítačovým Záznamům a zařízením, které přísluší k Projektu. Od Osob



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: M5MT-16506/2018-42 LT618070

účastnících se oponentního řízení nebo kontrolního dne Se požaduje slib mlčenlivosti ve vztahuk obchodnímu či jinému typu tajemství definovaného podle Zvláštních právních předpisů.
12) Uponentní rada při oponentním řízení a kontrolní komise při kontrolním dnu a jednáníchSouvisejících S průběhem řešení a ukončením Projekt postupují Zejména v Souladu Se Zákonem

č. 130/2002 Sb., pokyny poskytovatele a Metodikou hodnocenívýsledků výzkumných organizacía hodnocení výsledků ukončených programů Schvalovanou vládou ČR a platnou pro hodnoceníuplynulého kalendářního roku.
13) Z kontrolního dne je pořizován Zápis, který je vyhotoven vždy na místě ve dvou vyhotoveních,přičemž jeden Z nich náleží poskytovateli a druhý příjemci. Příjemce je povinen doručitposkytovateli Zprávu Z kontrolního dne do 7 kalendářních dnů ode dne jeho konání.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
ČJ.: MsMT-16506/2018-42

Příloha IV

Identifikační kódLTCl 8070

Tabulka Snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně
Pořadové Typ porušení rozpočtové kázně Sankce
číslo
I. Porušení rozpočtové kázně v souvislosti s povínnostmi vyplývajícími ze ZVZ1

0 Neprovedení Zadávacího řízení na výběrdodavatele/Zhotovitele 100 %
1' částky dotace, použité na0 Neuveřejnění Oznámení o Zahájení Zadávacího financování předmětné zakázky

řízení pokud je oznámení O Zahájenípožadováno Zákonem

Rozdělení předmětu veřejné Zakázky 100 %s důsledkem Snížení předpokládané hodnoty ˇ , ˇ_ ,2. pod finanční limity stanovené v ZVZ castky dotace' pouz'te nafinancování předmětné Zakázky
v případě, že tento postup vede
až k Zadání veřejné Zakázky bez
jakéhokoli výběrového řízení

Neuveřejnění oznámení O zakázce v Souladu 50 _ 80 %S příslušnými pravidly (např. Zveřejnění3- v Úředním věstníku Evropské unie (OJEU), Část ŰOÍHCP-fl POUŽÍÍÉ napokud to Vyžadují Směrnice) financování předmětné Zakázky,podle Závažnosti porušenípravidel

0 Nedostatečné definování předmětu Zakázkyv oznámení/výzvě o zahájení Zadávacího řízení, 10 ' 100 %nebo v zadávací dokumentaci částky dotaceł použité na
financování předmětné zakázky0 Nastavení kvalifikačních předpokladů a/nebohodnotících kritérií v rozporu se ZVZ(např. nastavení kvalifikačních předpokladů, jež4- nesouvisí S předmětem veřejné Zakázky nebo

nejsou přiměřené vzhledem k předmětu zakázky
nebo stanovení diskriminačních technických
podmínek)

' ZVZ = Zákon č. 134/2016 Sb., o Zadávání Veřejných zakázek .



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovycˇ.j. .- MsMT-16506/2018-42 Identifikační kódLTC18070
0 Neposkytnutí Zadávací dokumentace případnýmuchazečům/zájemcům v dostatečném časovémpředstihu (před koncem lhůty pro podánínabídek)
0 Nedodržení lhůt pro podání nabídek nebo lhůtpro doručení žádosti O účast nebo nezveřejněníjejich prodloužení

80-90%
Částky dotace, použité na
financování předmětné Zakázky

0 Úprava kvalifikačních kritérií po otevřenínabídek, mající Za následek neoprávněné přijetíuchazečů
0 Nedostatek transparentnosti/nerovné Zacházeníběhem hodnocení nabídek nebo Změna nabídkyběhem hodnocení
0 Nezákonné vyjednávání o nabídkách
0 Odmítnutí nabídky obsahující mimořádně nízkounabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejnéZakázky bez vyzvání uchazeče k písemnémuZdůvodnění částí nabídky, jež jsou pro výšinabídkové ceny podstatné

100 %
částky dotace, použité nafinancování předmětné Zakázky

0 Uzavření Smlouvy S dodavatelem/Zhotovitelem,který se neúčastnil Zadávacího řízení
0 Uzavření Smlouvy S uchazečem, který měl být dleZákona obligatorně vyloučen Ze zadávacího řízení

0 Nezákonné vyloučení Zájemce/uchazeče Zezadávacího řízení mimo případ, kdy tatoSkutečnost nemá vliv na výběr nejvhodnějšínabídky, respektive vliv na pořadí uchazečů,s nimižje možné uzavřít smlouvu (první 3 vpořadí)

100 %
částky dotace, použité nafinancování předmětné zakázky

0 Nezákonné použitíjednacího řízení bezuveřejněnínebo podstatná změna původních Zadávacíchpodmínek vjednacím řízení S uveřejněním

100 %
částky dotace, použité nafinancování předmětné Zakázky



Ministerstvo školství, mládeže o tělovýchovy
ČJ.: MsMT-16506/2018-42 Identifikační kódLTC1807O

0 Zadání dodatečných Zakázek na Služby/dodávky(pokud toto Zadání představuje podstatnouZměnu původních podmínek Zakázky) bezSoutěže, a to pokud neplatíjedna Z následujícíchpodmínek:- mimořádná naléhavost způsobenanepředvídatelnými událostmi- nepředvídatelná okolnost pro doplňkovéSlužby, dodávky

100 %
hodnoty dodatečných zakázek

Nezveřejnění hodnotících a kvalifikačních kritériíveřejné Zakázky v IS CEDR2 před plánovaným 0-60%
9- Vyhlášením Částky dotace, použité na

financování předmětné Zakázky,podle Závažnosti porušení
povinností

Jiné Závažné porušení pravidel pro Zadávání 60 - 100 %veřejných Zakázek, jestliže mělo či mohlo mít vliv ˇ , ˇ_ ,10- , v . m, , castky dotace, pouzıte nana vyber na nejvhodnejsı nabıdky _ , , v ˇ , ,fınancovanı predmetne zakazky,
podle Závažnosti porušení
pravidel

Ostatní méně závažná porušení Zde Výslovně O - 50 %11 neuvedených povinností vyplývajících Ze ZVZ ˇ , ˇ_ I' castky dotace, pouzıte nafinancování předmětné Zakázky

ll. Porušení rozpočtové kázně v souvislosti s ostatními povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy

Nearchivování veškeré dokumentace spojené 60 - 100 %s implementací projektu minimálně po dobu 'k , v, tk d t. , , ce ove cas o acedesetı let Od data poslednıho poskytnutı podpory y12, nebojejí části
0 - 50 %
celkové částky dotace,
v méně Závažných případech

2 IS CEDR = informační systém centrální registr dotací



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
ČJ.: MSMT-16506/2018-42 /den tı'fikační ko'dL TC1 8070

0 Neoznámení podstatné Změny v projektu 100 %
celkové částky dotace, použité
na financování předmětné
aktivity

provedených jinými Subjekty, podezřeních nanesrovnalosti Zjištěných v průběhu realizaceprojektu

13.

O - 50 %0 Neoznámení nepodstatné Změny v projektu
částky dotace, použité nafinancování předmětné aktivity,
v méně závažných případech

14_ Nevytvoření podmínek k provedení kontroly 80 - 90 %vztahující Se k realizaci projektu a/nebo , ˇ ,. ˇ. . v. , v , Celkove castky dotaceneposkytnutı Soucınnostı pri provadene kontrole

0 Předkládání nepravdivých a/nebo neúplných 100 %informací poskytovateli v Závažných případech
částky dotace, použité na
financování konkrétní aktivity,
v případě úmyslného jednání,
vážně poškozujícího15' realizaci/udržitelnost projektu

0 Předkládání nepravdivých a/nebo neúplných 0 _ 40 %informací poskytovateli v méně Závažnýchpřípadech Částky dotace, použité na
financování konkrétní aktivity,
v méně Závažných případech

Nezacházení S majetkem spolufinancovaným 60 - 90 %15_ Z prostředků na financování projektu S péčí , ˇ ,v , , .v _ , „v „ , celkove castky dotaceradneho hospodare. Zejména nepojıstenı,nezabezpečení proti poškození, odcizení nebo
Ztrátě

0 Neposkytnutí informací o kontrolách 40 - 90 %17. celkové částky dotace



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
ČJ.: MSMT-ı 6506/2018-42 Identifikační ko'dLTC18070

0 Neposkytnutí informací o přijetí a Splněníuložených Opatření k nápravě 0-30%
celkové částky dotace, v méněZávažných případech

18.

Neplnění/porušeníjiných ve smlouvě oposkytnutí podpory příjemci Stanovenýchpovinností
30 - 100 %
celkové částky dotace, týkající Se
porušení povinností v závažných
případech

0-20%
celkové Částky dotace, týkající Seporušení povinností v méně
Závažných případech


